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 سرپرست سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان :

جمعیت شناور اختصاص 
اعتبارات در نظر گرفته شود
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آماده دریافت هرگونه تقدیر در خواست، پیشنهاد، 
انتقاد و شکایت از عملکرد پلیس می‌باشد 
»دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر«

تلفن ۱۹۷

فرمانده سپاه قدس گیلان: 
روایت قدرت و انسجام 
داخلی در برابر تهدیدات 

ضرورت دارد

مدیر کل بیمه سلامت استان مازندران:

 هدر رفت منابع ملی
باتشخیص نادرست پزشک

مهدی نجاتی جوارمی• 
کارشناس شهرداری ساری • 

و  مصنوعــی  هــوش  دیجیتــال،  عصــر  در 
کلان‌داده به‌عنوان دو ابزار مهم و تحول‌آفرین 
در مدیریت منابع انســانی شناخته می‌شوند. 
ایــن فناوری‌ها بــا ارائه تحلیل‌های پیشــرفته، 
اتوماســیون تصمیم‌گیــری و افزایش دقت در 
فرایندهای منابع انسانی، نقش چشمگیری در کارآمدسازی سازمان‌ها 

ایفا می‌کنند. 
۱. هوش مصنوعی در منابع انسانی 

هــوش مصنوعــی مجموعــه‌ای از الگوریتم‌هــا و سیســتم‌های یادگیری 
ماشــینی اســت که می‌توانند وظایف پیچیده انســانی را شبیه‌سازی و در 
برخــی موارد حتی بهتر از انســان اجرا کنند. برخــی از کاربردهای AI در 

منابع انسانی عبارت‌اند از: 
• اســتخدام هوشــمند: سیستم‌های مبتنی بر AI قادر به اسکن و تحلیل 
هــزاران رزومــه در زمانــی کوتــاه هســتند. ایــن سیســتم‌ها می‌تواننــد با 
اســتفاده از الگوریتم‌هــای یادگیــری ماشــینی، بهترین گزینه‌هــا را برای 

مصاحبه انتخاب کنند و از بروز تعصب انسانی جلوگیری نمایند. 
از  شــرکت‌ها  از  بســیاری  هوشــمند:  پاســخ‌گویی  و  چت‌بات‌هــا   •
چت‌بات‌های هوشمند برای پاسخ‌گویی به سوالات رایج کارکنان درباره 
حقوق، مرخصی، بیمه و سایر امور منابع انسانی استفاده می‌کنند. این 

ابزارها در کاهش حجم کار پرسنل منابع انسانی بسیار موثر هستند. 
• ارزیابــی عملکرد و پیش‌بینی رفتار کارکنــان: با تحلیل داده‌های کاری 
و رفتــاری، هوش مصنوعی می‌تواند عملکــرد کارکنان را ارزیابی کرده و 

حتی احتمال ترک شغل توسط آن‌ها را پیش‌بینی کند. 
۲. نقش کلان‌داده در منابع انسانی 

و  ســاختاریافته  داده‌هــای  از  عظیمــی  مجموعــه  بــه  کلان‌داده 
غیرســاختاریافته اطلاق می‌شــود که با ســرعت، حجم و تنوع بالا تولید 
می‌شوند. تحلیل این داده‌ها در مدیریت منابع انسانی، امکانات زیادی 

فراهم می‌آورد: 
• تحلیــل روندهــا و الگوهــا: بــا بررســی داده‌هــای مربوط به اســتخدام، 
ترک شــغل، رضایت شــغلی، بهــره‌وری و آموزش، می‌تــوان الگوهایی 
را شناســایی کــرد که به بهینه‌ســازی سیاســت‌های منابع انســانی کمک 

می‌کند. 
• تصمیم‌گیــری مبتنــی بــر داده: کلان‌داده بــه مدیــران ایــن امــکان را 
می‌دهد که به جای تکیه بر حدس و گمان، تصمیماتی آگاهانه و مبتنی 

بر شواهد اتخاذ کنند. 
• تقویت استراتژی نگهداشت کارکنان: تحلیل داده‌ها می‌تواند عواملی 
را کــه باعث نارضایتی یا انگیزش کارکنان می‌شــود، شناســایی کند و به 
ایجاد برنامه‌هایی برای افزایش وفاداری و رضایت شغلی کمک نماید. 

نتیجه‌گیری • 
هوش مصنوعی و کلان‌داده به‌ســرعت در حال تغییر نحوه اداره منابع 
انســانی هســتند. ایــن فناوری‌هــا بــا افزایش دقــت، ســرعت، و کیفیت 
تصمیم‌گیــری، نه‌تنها باعــث صرفه‌جویی در منابع می‌شــوند، بلکه به 
سازمان‌ها کمک می‌کنند تا منابع انسانی خود را بهتر بشناسند، توسعه 
دهنــد و نگــه دارند. البته لازم اســت در کنار بهره‌بــرداری از این ابزارها، 

ملاحظات اخلاقی، امنیت داده و شفافیت نیز مد نظر قرار گیرد.

مدیرکل امور مالیاتی گلستان، با اعلام اینکه ۹۳.۷ درصد از مودیان استان 
معاف از پرداخت مالیات هســتند گفت: گلســتان در مقایســه با میانگین 

کشوری سهم بیشتری در حمایت از اصناف داشته است.
قربان حاجی‌مشــهدی در جمع خبرنگاران بررسی عملکرد مالیاتی سال 
گذشته اظهار کرد: در سال مالیاتی گذشته، ۹۳.۷ درصد از مودیان استان، 
معاف از مالیات یا دارای مالیات صفر بوده‌اند که این رقم معادل حدود 
۳۱۰ هزار نفر اســت و نســبت به میانگین کشــوری )۹۰ درصد( رشــد قابل 

توجهی را نشان می‌دهد.
وی افــزود: حدود ۴.۹ درصد از مودیان گلســتانی بیــن صفر تا ۱۵ میلیون 
تومان مالیات پرداخــت کرده‌اند، ۱.۲ درصد بین ۱۵ تا ۳۰ میلیون تومان، 
نیم درصد بین ۳۰ تا ۵۰ میلیون تومان و تنها ۰.۷ درصد از مودیان، بیش 

از ۵۰ میلیون تومان مالیات پرداخت کرده‌اند.
مدیــرکل امــور مالیاتی گلســتان با اشــاره به اجــرای طرح نشــان‌دار کردن 
مالیات طی دو ســال اخیر گفت: در ســال گذشــته پنج هــزار و۸۰۸ مودی 
در این طرح مشارکت داشتند و بیش از ۱۵۲ میلیارد تومان اعتبار از محل 
پرداخت مالیات جذب شد. این مبلغ معادل ۳۳ درصد اعتبار مورد نیاز 

برای تکمیل ۲۳ پروژه نشان‌دار استان بود.
با قدردانی از مدیران دستگاه‌های اجرایی به ویژه حوزه آموزش و پرورش 
و بهداشت، افزود: پروژه بیمارستان گالیکش و طرح‌های آموزشی در صدر 
پروژه‌های نشان‌دار بوده‌اند و بدون پیگیری مدیران مربوطه، این موفقیت 
حاصل نمی‌شد. حضور فعال و مشارکت این مدیران در طرح، نماد جهاد 

تبیین و هم‌افزایی دستگاه‌هاست.
حاجی‌مشهدی اظهار کرد: در میان اصناف، پزشکان متخصص بالاترین 
میزان پرداخت مالیات را دارند و پس از آنان، پزشــکان عمومی، اتحادیه 
رستوران‌داران و صنف قنادی و شیرینی‌فروشی‌ها در رتبه‌های بعدی قرار 
دارند. این آمار نشــان‌دهنده ســهم واقعی گروه‌های شــغلی در مشارکت 
مالیاتیناف، پزشــکان متخصص بالاترین میزان پرداخت مالیات را دارند 
و پس از آنان، پزشــکان عمومی، اتحادیه رســتوران‌داران و صنف قنادی و 
شیرینی‌فروشــی‌ها در رتبه‌هــای بعدی قــرار دارند. این آمار نشــان‌دهنده 

سهم واقعی گروه‌های شغلی در مشارکت مالیاتی استان است.
وی تأکید کرد: اهداف اداره مالیات تنها دریافت ارقام نیست، بلکه تقویت 
امیــد، مشــارکت و عدالــت مالیاتی اســت. تلاش ما این اســت که تا ســال 
آینده، صد درصد مودیان اســتان در طرح نشــان‌دار کردن مالیات حضور 
داشــته باشــند تا مــردم بیش از پیــش اثر پرداخــت مالیات را در توســعه 

گلستان مشاهده کنند.
وی بــا بیــان اینکه بالغ بر ۹۶ درصــد درآمدهای مالیاتی اســتان در ده ماه 
نخست سال جاری محقق شده، افزود: با وجود چالش‌هایی مانند قطعی 
برق و گاز در فصول مختلف، همچنین شــرایط خاص اقتصادی ناشــی از 
تحولات منطقه‌ای، عملکرد اســتان در وصول درآمدهای مالیاتی بســیار 
قابل قبول بوده است. در حال حاضر، مجموع درآمدهای مالیاتی استان 
حدود ۶ هزار میلیارد تومان تعیین شده که بخش عمده آن تاکنون تحقق 

یافته و امیدواریم تا پایان سال به صد درصد برسیم.
مدیرکل امور مالیاتی گلســتان ادامه داد: میانگیــن تحقق درآمد مالیاتی 
اســتان طی سه ســال گذشته، روندی رو به رشد داشــته است؛ به‌طوری که 
در ســال ۱۴۰۰، ۱۲۳ درصــد، در ســال ۱۴۰۱، ۱۰۴ درصــد، و در ســال ۱۴۰۲، 

۱۱۰ درصد تحقق درآمد داشــته‌ایم. وی ضمن تقدیر از مشارکت مودیان 
مالیاتی، افزود: پزشکان متخصص بیشترین میزان مالیات پرداختی را در 

سال گذشته داشته‌اند.
حاجی‌مشــهدی در بخــش دیگــری از ســخنان خــود خبــر داد: دو پــروژه 
عمرانی مهم اداره‌کل امور مالیاتی گلســتان در شهرســتان‌های آزادشــهر 
و خان‌ببیــن بــا زیربنای مجموعا هــزار و۳۰۸ هزار مترمربــع آماده افتتاح 
هستند که به‌زودی در ایام دهه مبارک فجر و اعیاد شعبانیه به بهره‌برداری 

خواهند رسید.
وی افزود: پروژه‌های دیگری نیز در شهرستان‌های ندرگز، علی‌آباد و آق‌قلا 
در دست ساخت یا تکمیل هستند و در برنامه آینده، احداث ادارات جدید 
در شهرهای محروم مراوه‌تپه و گمیشان پیش‌بینی شده است. در صورت 
تأمین زمین از ســوی شــهرداری و اداره‌کل مســکن و شهرسازی، عملیات 

اجرایی این پروژه‌ها آغاز خواهد شد.
مدیرکل امور مالیاتی گلستان در پایان خاطرنشان کرد: با توجه به سهم ۹۵ 
درصدی درآمدهای مالیاتی در منابع استان، انتظار می‌رود همه مودیان تا 
موعد مقرر یعنی ۲۶ بهمن‌ماه نسبت به تسلیم اظهارنامه ارزش افزوده 
فصل پاییز و پرداخت مالیات اقدام کنند. نرخ مالیات بر ارزش افزوده در 
اســتان ۱۰ درصد اســت و رعایت این روند، نقش مؤثری در تأمین بودجه 

عمرانی و توسعه مناطق محروم خواهد داشت.
حاجی‌مشــهدی در ابتــدا ضمن تأیید نــرخ ۱۰ درصدی مالیــات بر ارزش 
افزوده، به تفکیک آن اشــاره کرد و گفت: از این ۱۰ درصد، ســهم عوارض 
)مبالغی که مستقیماً به حساب استان‌ها برمی‌گردد( و سهم مالیات جدا 
است. این مبالغ تحت هیچ شرایطی برای فشار بر تولیدکنندگان نیست، 
بلکه نتیجه مبارزه با فرار مالیاتی است و مردم باید بدانند این وجوه کجا 
هزینــه می‌شــود. وی گفــت: طــی ۱۰ ماه اخیر، حــدود ۹۰۰ میلیــارد تومان 
عوارض ارزش افزوده به حســاب شــهرداری‌ها و دهیاری‌های استان واریز 
شــده اســت.این رقم در حالی اســت که مجموع واریزی ســال گذشته )۱۲ 
ماهــه( حــدود ۷۰۷ میلیارد تومان بوده که نشــان‌دهنده رشــد قابل توجه 
است. مدیرکل امور مالیاتی گلستان در خصوص توزیع عوارض در دو شهر 
بزرگ اســتان گفت: در شــهرداری گرگان ۱۶۸ میلیارد تومــان )به عبارتی 
ماهانــه حــدود ۱۶ تــا ۱۷ میلیارد تومــان در شــهرداری گنبــدکاووس ۷۱.۲ 

میلیارد تومان واریز شد.

نقش هوش مصنوعی و کلان‌داده در اداره منابع انسانی 

رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
استان مازندران تأکید کرد

ناترازی آب و انرژی از 
چالش‌های توسعه استان

04

تقویت ذخیره کالاهای راهبردی 

 نماینده مردم قائم‌شهر، جویبار، سیمرغ، سوادکوه و سوادکوه شمالی
در دیدار با سرپرست اداره‌کل غله استان مازندران تاکید کرد

صفحه 02• 

استاندار گیلان در دیدار با جانبازان و فرزندان شهید شاغل:

  ویژگی‌ بارز نظام جمهوری اسلامی
دکتر هادی ابراهیمی• مردمی و  ولایی بودن  آن است

 دانشیار علوم سیاسی دانشگاه • 

مدیرکل امور مالیاتی گلستان:

 بیش از ۹۳ درصد اصناف استان
از پرداخت مالیات معاف شدند

گزارش »خبرشمال« بر عرضه غیربهداشتی گوشت گوسفند با نرخِ پایین در برخی مناطق استان گلستان

ارزان  اما ناسالم!
نکته مهمی که لازم است شهروندانی که برای خرید 
گوشت قرمز به این مناطق می‌روند بدانند این است 

که بسیاری از آلودگی‌ها و میکروب‌های موجود در 
گوشت، با چشم قابل دیدن نیست و اساساً تفاوتی 

بین گوشت سالم و گوشت ناسالم در ظاهر وجود 
ندارد و به همین دلیل باید گوشت قرمز را از جایی 
تهیه کرد که مهر تأیید دستگاه‌های تخصصی چون 

دامپزشکی و اداره بهداشت را دارد.

مقاله



اخبار

2
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

سیاسی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3394 
‌شــــــــــــنبه سه

بهمــــــــــن 1404   07
1447 شــــــــعبان   07

فرمانده سپاه قدس گیلان: 

 روایت قدرت و انسجام داخلی
در برابر تهدیدات ضرورت دارد

فرمانــده ســپاه قــدس گیــان با اشــاره بــه لــزوم تقویت قــدرت ملی 
و انســجام داخلــی گفــت: روایــت قــدرت و انســجام داخلــی در برابر 

تهدیدات ضرورت دارد.
سردار حمید دامغانی در نشستی با مدیران کل نهادها و سازمان‌های 
استان گیلان به‌مناسبت روز پاسدار، رادی قدرت و قوت کشور بودن را 
مهم بیان کرد و گفت: روایت صحیح از قدرت، قوت و امکانات کشور 

برای حفظ انسجام داخلی در برابر تهدیدات دشمن ضروری است.
وی بــا انتقــاد از روایــت ضعف‌ها و ناتوانی‌هــا وظیفه دولــت را تبلیغ 
قــدرت ملــی و عــزت ملی دانســت و افــزود: دشــمن به انــدازه کافی 

روایت و چندبرابر از آنچه که هست برجسته می کند.
ســردار دامغانی به نقاط ضعف در تحلیل‌ها و بیان فرمایشات مقام 
معظم رهبری اشــاره کرد و افزود:باید نکات و فرمایشات حضرت آقا 

را به‌ عنوان راهبرد ببینیم، نه صرفاً توصیه.
وی با اشاره به حوادث اخیر ؛اغتشاش و آشوب دشمن که از اعتراض 
بحــق اقتصادی مــردم بهره‌بــرداری کرد،گفــت: این آشــوب و حمله 

دشمن با سازماندهی و برنامه‌ریزی مشخصی انجام شده است.
فرمانــده ســپاه قدس گیــان از درگیری‌ها با ســطح خشــونت بســیار 
بــالا تصریح کرد: دشــمن در روز اول اغتشاشــات بــا اجتماع مختلف 
خانوادگــی و..بــه هــدف نرســید در روز دوم بــا تیم‌هــای کشته‌ســازی 
فعالیــت خــود را ادامــه داد. وی با اشــاره بــه فرموده حضــرت آقا که 
حضور مردم در ۲۲ دی کمر فتنه را شکست ،اظهارکرد: مردم با حضور 
در اجتماع ۲۲ دی و تشــییع شــهدا، اقتدار تولید کردند. فرمانده سپاه 
قــدس گیلان با تاکید بر حفظ انســجام داخلی در مقابله با تهدیدات 
دشــمن افزود:مدیران و مســئولین نباید بگذارند اخلالی ایجاد شــود. 
وی با بیان این‌که پس از اغتشــاش نباید مشــکلات بر مشکلات مردم 
اضافــه شــود، ایمن‌ســازی را بســیار مهــم دانســت و گفــت: در زمانی 
کــه دشــمن در حال دمیــدن یاس و ناامیدی اســت، نبایــد راه را برای 
کمــک بــه اهدافش باز کنیــم. فرمانده ســپاه قدس گیــان از اهمیت 
انتشــار خوب اقدامات مثبــت گفت و تصریح کرد:با وجود فشــارهای 
اقتصادی و معیشــتی، زندگی مــردم باید عادی و جاری باشــد. افکار 
عمومی نباید درگیر جنگ باشــد و نباید هزینه‌تراشی کنیم، بلکه باید 
قبل از هزینه‌کرد، پیشــگیری کنیم. سرهنگ رضا رنجبر مسئول بسیج 
کارمنــدان و ادارات گیلان دراین نشســت با اشــاره بــه اهمیت حضور 
مدیــران کل در خدمــت به مــردم در حوادث اخیــر گفت:مدیران کل 
در روز و شــب حــوادث اخیر، با حضور میدانــی و پیگیری‌های خود در 
تــاش برای حفظ امنیــت امکانات و زیرســاخت‌ها و مقابله با حمله 

های تروریستی آشوبگران بودند.
رنجبــر از آمادگــی مدیــران بــرای خدمــت بهتــر به مــردم خبــر داد و 
افزود:اجــرای طــرح خود حفاظتــی و همــکاری با نهادهــای مختلف 
در ایــن راســتا از جمله اقداماتی اســت کــه می‌تواند به ایمن‌ســازی و 

خدمات‌رسانی به مردم کمک کند.

رییس مرکز اسلامی گلستان: 

 تامین معیشت
 اولویت اول حاکمیت است

رییــس مرکــز اســامی و مســوول کمیتــه مذاهــب ســتاد دهــه فجــر 
شــورای هماهنگی گلســتان، با طرح مطالبات اساســی جامعه، تاکید 
کــرد: تامین معیشــت و رفــع فقر، وظیفــه اولیه هر حاکمیتی اســت و 
مســوولان باید با تلاش مضاعف، زمینه را برای سوءاســتفاده دشــمن 

از نارضایتی‌ها مسدود کنند.
گلســتان  فجــر  خبــری  قــرارگاه  در  دیلــم  نورعلــی  حجت‌الاســام 
ضمــن تشــریح ابعاد هماهنــگ حوادث اخیر کشــور توســط آمریکا و 
صهیونیســم، از نقــش محوری رهبــری در مدیریت بحــران تمجید و 
برنامه‌هــای دهه فجر امســال را بــا تمرکز بر ســتون‌های اصلی نظام: 

قرآن و ولایت فقیه، تبیین کرد.
وی تاکیــد کرد: وظیفه هــر حاکمیتی در مرحله اول، تامین معیشــت 
مردم و ســفره آنهاســت و مســوولین باید کاری کنند که زخمی ایجاد 

نشود که دشمن روی آن بنشیند و بهره‌برداری کند.
رییــس مرکــز اســامی اســتان گلســتان، بــا اذعــان بــه این‌کــه شــاید 
بسترهایی در گذشته ایجاد کردیم که باعث نارضایتی‌هایی شد گفت: 
در ماهیت اغتشــاش بــودن و فتنه بودن حوادث اخیــر نباید تردیدی 
داشــت. حجت‌الاســام دیلم، نقش بی‌بدیل رهبری را در طول عمر 
انقــاب و به ویــژه در بحران‌های اخیر یادآور شــد و بیان کــرد: در این 
حــوادث و جنــگ دوازده روزه، اگــر رهبــر معظــم انقــاب نبــود و این 

رهبری واحد و مقتدر وجود نداشت، فاجعه‌ رخ می‌داد.
وی به موضع‌گیری قاطعانه رهبری اشاره کرد و افزود: ایشان با اقتدار 
فرمودنــد ما صف اغتشاشــگران را از صف افرادی کــه مطالبه به حق 

دارند، جدا می‌کنیم و پاسخ هم می‌دهیم.
مســئول کمیته مذاهب ســتاد دهه فجر، با تأکید بر اینکه بحران اخیر 
صرفــاً یک موضوع معیشــتی نبود، به موضوعــات عقیدتی و آرمانی 
پرداخــت. حجت‌الاســام دیلــم، با ســتایش از اهل ســنت گلســتان، 

همراهی و همبستگی آنان را مایه‌ آبروی نظام خواند.
وی در ادامــه به تشــریح اهــم برنامه‌های دهه فجــر پرداخت و گفت: 
برگــزاری محافل قرآنی در مســاجد، با تأکید بر قــرآن به عنوان محور 
وحــدت، برگــزاری نشســت‌هایی بــرای تبییــن دســتاوردهای انقلاب 
اســامی در حــوزه اقــوام، به ویــژه در منطقــه ترکمن صحــرا، با توجه 
بــه ضــرورت بصیرت‌افزایی پس از حوادث اخیر و نشســت مشــترک 

علمای شیعه و سنی از جمله این برنامه‌هاست. ‌

نماینده ولی فقیه در مازندران با اشاره به عبور جمهوری اسلامی از فتنه‌ها و بحران‌های پی‌درپی، بر لزوم توجه جدی‌تر به جریان مهدویت و 
برگزاری پرشور جشن‌های مهدوی تاکید کرد. آیت‌الله محمدباقر محمدی لائینی شامگاه یکشنبه در نشست شورای سیاست‌گذاری مهدویت 
اســتان مازندران با بیان این‌که شــناخت و ارتباط با امام زمان)عج( نعمتی بزرگ الهی اســت، اظهار کرد: همواره به وجود مقدس حضرت 
ولی‌عصر)عج( نیازمندیم و در مقاطع حساس تاریخی این نیاز بیشتر احساس می‌شود؛ از این‌رو قدردانی عملی از این نعمت، وظیفه همگانی 
است. وی با اشاره به حوادث و بحران‌های سال‌های اخیر افزود: آنچه در طول بیش از چهار دهه انقلاب شاهد آن بوده‌ایم، مصادیق روشنی 
از امداد و نصرت الهی است که کشور را از بحران‌هایی عبور داده که به اذعان دشمنان، هرکدام برای فروپاشی چندین کشور کافی بود. نماینده 
ولی فقیه در مازندران ادامه داد: دشمنان از جنگ‌های ترکیبی گرفته تا اغتشاشات داخلی را به‌صورت زنجیره‌ای دنبال می‌کنند و هر زمان 
تصور کنند به نتیجه می‌رسند، فشارها را تشدید می‌کنند؛ اما ایستادگی ملت ایران نشان‌دهنده پشتوانه اعتقادی و معنوی این نظام است. عضو 
مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه جمهوری اسلامی عملاً در برابر جبهه‌ای متشکل از قدرت‌های غربی و استکباری قرار دارد، تصریح کرد: 

استمرار این مسیر بدون تکیه بر باورهای دینی و فرهنگ مهدویت ممکن نیست و باید این گفتمان در متن جامعه تقویت شود.

دکتر هادی ابراهیمی• 
 دانشیار علوم سیاسی دانشگاه • 

مدیریــت دنیــا، مدیریتــی بر مبنــای تهدید 
نظامــی، تثبیت سیاســی، تحکیم رســانه‌ای 
و تســلیم میدانی شــده اســت و غزه شــهید، 
نمونه بارز اعمال قلدرانه‌ی آتش‌بسی است 
که یک‌طرفه به کام اســرائیل تصویب شده و 

علی‌رغم صدها بار نقض آن توسط اسرائیل، 
همچنان در حال اجراست!

هیچ ناظر یا صاحب‌نظر حرفــه‌ای تردیدی 
ندارد که هدف غایی این شــورای به‌اصطلاح 
صلــح غــزه، نشــان دادن باغ ســبزی اســت 
کــه هرگــز رنــگ واقعیــت نخواهــد گرفــت؛ 
امــا خلــع‌ ســاح حمــاس و ســایر گروه‌های 
جهادی غزه، خلع ید حماس از اداره‌ی غزه، 
تضمیــن ایمنــی اســرائیل، افزایش غلظت 
حضور آمریکا و اروپا و ســایر اقمار آمریکایی 
نصفه‌ونیمــه  اعتمــاد  غــزه،  مدیریــت  در 
بــه دولــت موقــت تکنوکــرات فلســطینی و 
در نهایــت تحویــل غــزه بــه اســرائیل و آغاز 
شهرک‌ســازی‌های صهیونیســتی و احــداث 
پایگاه‌های نظامی اسرائیل در نقاط حساس 

غزه را دنبال می‌کند.
فراخــوان ده‌هــا کشــور توســط ترامــپ برای 
عضویت در شــورای صلح غزه و اکراه اغلب 

انصــراف  و  اعــام مخالفــت  آن‌هــا، حتــی 
تعــدادی از آن‌هــا، به‌همراه عضویــت داماد 
یهــودی ترامــپ و وزیــر خارجــه‌ی آمریــکا، 
ناگفتــه پیداســت کــه این شــورا راه بــه جایی 
نخواهد برد؛ حتی اگر هم به مقصدی برسد، 
قطعــاً آن مقصد برای اهالی غزه جز تثبیت 
ســرخوردگی  و  صهیونیســت‌ها  ســیطره‌ی 
مادام‌العمــر غزه، آورده‌ای نخواهد داشــت. 
شورای صلح، مدل جدیدی از آرایش جنگی 
غرب علیه جبهه‌ی مقاومت و در اصل، آغاز 
تغییر نقشــه‌ی غرب آســیا در راستای تحقق 

نقشه‌ی خاورمیانه‌ی بزرگ است.
شــورای صلــح غــزه، میــز قمــار ترامــپ بــر 
پیکره‌ی زخمی غزه و در اصل چینش نهایی 
سیطره‌ی غرب بر آوارهای خشم اسرائیل در 
غزه اســت؛ گامی بزرگ برای رهایی اسرائیل 
صهیونیســت‌ها.  خودخواســته‌ی  باتــاق  از 
خاموش کــردن مقاومت، بسترســازی برای 

خامــوش کــردن خشــم نهفتــه‌ای اســت که 
نه‌تنهــا در غــزه، بلکه در سراســر کشــورهای 
خط مقدم و نیز در کشورهای همدل و همراهِ 
مقاومت علیه اسرائیل و غربِ همیشه حامیِ 
آن‌هاســت؛ اما زهــی خیال باطل! سیاســت 
چمــاق و هویــج غــرب و اســرائیل شــاید در 
کوتاه‌مــدت نتیجه دهد، امــا هرگز نمی‌تواند 
حس انتقام را در جهان اسلام خاموش کرده 

و برای اسرائیل حاشیه‌ی امنی ایجاد کند!
قطعاً ســکانس پایانی غزه، ســکانس پایانی 
مقاومت نخواهد بود و آنچه در صحنه اکران 
شده و می‌شود، تنها سکانس فصل نخست 
است. سکانس فصل‌های بعدی را نسل‌های 
جریــان  و  ســاخت  خواهنــد  غــزه  آینــده‌ی 
مقاومت در فلســطین، لبنان، سوریه، یمن، 
عراق، ایران، افغانستان، پاکستان و سایر بلاد 
اســامی و حتــی در قلــب اروپا و آمریــکا، در 
آینده‌ای بســیار نزدیک دوباره فراگیر خواهد 

شد و ایام خوش غربی‌ها را پایان خواهد داد.
در فراز پایانی تأکید می‌شود که شورای صلح 
غــزه، فال خوبی برای غزه نخواهد بود و نگاه 
تجــاری بــه غــزه‌ای کــه اهالــی‌اش در دریای 
خــون شــنا کرده‌انــد، هرگز به ســاحل نجات 
نخواهد رسید. به اسرائیل باید گفت که امکان 
نجــات صهیونیســت‌ها از خشــم مقاومــت 
مقاومــت،  و  مبــارزه  و  یافــت  نخواهنــد  را 
اســتراتژی پایان‌ناپذیر مســلمانان تا نابودی 

صهیونیست‌هاست.
در پایان نکته‌ای باید متذکر شد: جهان اسلام 
باید هوشیار باشد که شورای صلح غزه، عزم 
خود را بر هویت‌زدایی از اهالی آن جزم کرده 
است و این هوشیاری باید برای لبنان، سوریه 
و عراق نیز سرایت یابد؛ چراکه اصرار آمریکا 
بر خلع سلاح مقاومت در این کشورها، دقیقاً 
اجرای همین نقشه‌ی شوم است و اگر غفلت 

شود، آنان پیشروی خواهند کرد

اســتاندار گیلان گفت: یکی از ویژگی‌های بارز 
نظــام جمهــوری اســامی مردمــی و ولایــی 
بــودن آن اســت و پس از پیروزی شــکوهمند 
انقلاب اسلامی تاکنون حوادث متعددی در 
کشور رخ داد که به راحتی می‌توانست نظامی 
را سرنگون کند ولی انقلاب اسلامی، نظامی 
الهی و اسلامی بوده و با پشتوانه ولایت فقیه 

و مردم به مسیر خود ادامه می دهد.
به گزارش روابط عمومی اســتانداری گیلان، 
بــا  میــاد  به‌مناســبت  حق‌شــناس  هــادی 
ســعادت حضرت ابی‌الفضل عباس)ع( در 
دیــدار بــا جانبازان و فرزندان شــهید شــاغل 
اظهــار کرد: دشــمنی آمریــکا با ملــت ایران 
ریشــه در تاریــخ دارد و ایــن کشــور جنایتــکار 

برای حفظ منافع خود به متعهدان خود نیز 
رحم نمی‌کند. نماینده عالی دولت در گیلان 
تصریح کرد: آمریکا در طول ۴۷ سال گذشته 
و حتــی قبل آن، انــواع جنایات را علیه ملت 
ایــران انجــام داد تــا ســرمایه‌های این کشــور 
را غــارت و ملــت ما را به بردگــی بگیرد، ولی 
همــواره با پاســخ محکم ملت ایــران مواجه 
شــد. استاندار گیلان با بیان این‌که دشمن به 
هر نحــوی به دنبــال ایجاد فتنه و آشــوب در 
کشور است، بیان کرد: دشمن فقط به دنبال 
منافــع خــود اســت و در راه تحقق ایــن کار از 
هیچ تلاشــی دریغ نمی‌کند؛ لذا مردم نشان 
دادند که زیر ســایه ولایت فقیه بــوده و اجازه 

نفوذ هیچ کشوری را به ایران نمی‌دهند.

حق‌شناس با بیان این‌که اتفاقات تروریستی 
۱۸ و ۱۹ دی ماه ســال جاری جنایتی تاریخی 
در کشــور بــوده اســت، تصریــح کــرد: وقایــع 
رخ داده یــک اقــدام تروریســتی صهیونســی 
آمریکایــی و با هــدف نابودی ایران اســامی 
و تجزیــه آن بــود، زیرا تاکنــون چنین جنایت 
و خوی‌وحشــیگری در هیچ برهه‌ای از تاریخ 

ایران مشاهده نکرده‌ایم.
وی بــا تاکید بر این‌که تمامی کارگزاران نظام 
مقــدس جمهــوری اســامی بایــد در همــه 
امــور از همه توان برای حل مشــکلات کشــور 
تلاش کننــد، افزود: مردم ولــی نعمتان این 
نظام مقدســند و در فتنه اخیر با حضور خود 
در یــوم‌الله ۲۲ دی بار دیگــر وفاداری خود به 

نظــام و انقــاب اســامی را نشــان دادنــد، از 
ایــن رو بایــد از از همــه ظرفیت‌هــا برای حل 
مشــکلات مــردم اســتفاده و از هیچ تلاشــی 

دریغ نکرد.
استاندار گیلان در ادامه با تأکید بر لزوم توجه 
به حل مشــکلات جامعه ایثارگری، خانواده 
شــهدا و جانبازان در کشور گفت: این عزیزان 
از جــان خود بــرای حفظ امنیت و اســتقلال 
جمهوری اسلامی گذشتند تا ذره‌ای از خاک 
وطن جدا نشود که تاکنون نیز این چنین بوده 

است.
در پایان این جلسه نیز، از جانبازان و فرزندان 
شهید شــاغل در اســتانداری توسط نماینده 

عالی دولت در گیلان تجلیل شد.

ایــن روزهــا افــراد بســیاری را می‌بینیــم که با 
هیجــان به مــا می‌گویند برای خرید گوشــت 
قرمز به »پنج‌پیکر« رفته‌اند و گوشت گوسفند 
بســیار مناســب و ارزان خریده‌انــد، اما وقتی 
بــا آنــان درخصــوص احتمــال آلودگــی این 
کشــتارها که بدون نظارت بهداشــتی است و 
شیوع بیماری‌های مشترک بین دام و انسان 
ســخن می‌گوییم، قانع می‌شــوند و ســکوت 
می‌کنند و می‌توان درک کرد که تنها دلیل این 

اقدام، نرخ پایین این گوشت‌ها است.  
ایــن گوشــت‌ها در حیــات منــازل صاحبــان 
دام‌ها ذبح می‌شود و هیچ نظارت بهداشتی 
اعمــال  دام،  ســامت  و  کشــتار  فراینــد  بــر 
نمی‌گــردد و خبــری از مهر آبی دامپزشــکی 
کــه تأییــد نهایــی ســامت محصــول دامــی 
اســت هم نیســت و تنها ملاک سلامت دام، 

تشخیص صاحب دام است. 
یکــی از این مناطق، بازار روســتایی پنج‌پیکر 
اســت. روستای پنج‌پیکر از توابع بندرترکمن 
در اســتان گلســتان بــا بیــش از ۳۰۰ مغــازه 
و  دســتی  صنایــع  فــروش  پارچه‌فروشــی، 
در  داغ  بــازاری  و  محلــی  بومــی  تولیــدات 
روزهــای تعطیــل، به قطــب تجــارت پارچه 
شمال بدل شده و این اقدام  نشانه‌ای از اراده 
مردمی در بهره‌گیــری از ظرفیت‌های بومی 

برای اشتغال و توسعه پایدار است.
با توجه به این‌که سه استان گلستان، گیلان و 
مازندران مقصد مسافران در مقاطع مختلف 
ســال هســتند، حمایت مســئولان شــهری و 
اســتانی از چنیــن بازارهــای بومی‌محلــی و 
نظــارت مســتمر بــر آن می‌توانــد به رشــد و 

توسعه اقتصاد محلی کمک شایانی بکند.
یکــی از مزیت‌هــای اقتصــادی ســه اســتان 
مازنــدران، گیلان و گلســتان همین بازارهای 
محلی است و توصیه ما جمع کردن این بازار 

نیست بلکه مدیریت بر آن و نظارت بر کشتار 
و عرضه گوشت قرمز در این بازارها است.

متأســفانه مدتی اســت ایــن بــازار به محلی 
برای عرضه دام‌هایی است که بدون نظارت، 
ذبح می‌شــوند و گوشت آن نیز بدون رعایت 
نکات بهداشتی به فروش می‌رسد و با توجه 
بــه افزایش چشــم‌گیر قیمت گوشــت قرمز، 
مردم از شهرهای مختلف مازندران و گیلان و 
گلستان به این روستا می‌روند تا گوشت قرمز 

با نازل‌ترین قیمت خریداری کنند.
هیــچ کس منکــر تهدیدهایــی که ایــن نحوه 
عرضه گوشــت برای ســامت عمومی دارد، 

نیســت اما روشــن نیســت چرا دســتگاه‌های 
پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  ماننــد  مســئول 
گلســتان  اســتان  و  بندرترکمــن  شهرســتان 
نسبت به این موضوع، اقدامی نمی‌کنند آن 
هم در شــرایطی که اگر قصابی گوشت بدون 
مهر تأیید دامپزشکی را در یخچال خود قرار 

دهد، قطعاً جریمه خواهد شد.
اســتان  دامپزشــکی  مدیــرکل  گذشــته  روز 
گلستان درخصوص کشــتار غیرمجاز دام در 
برخی روستاهای استان هشدار داد و گفت: از 
دادستانی، نیروی انتظامی و مرکز بهداشت 
می‌خواهیم برای برچیدن بساط سودجویان 

به کمک این اداره کل بیایند.
دکتر علی کاووســی بــا ابراز نگرانــی جدی از 
وضعیت عرضه گوشت در برخی محورهای 
گفــت:  اســتان،  روســتاهای  و  مواصلاتــی 
متأسفانه در نقاطی نظیر روستای پنج‌‌پیکر، 
شهرستان بندرگز، روستای زینب‌آباد رامیان 
و همچنین در حاشیه محور گرگان به آق‌قلا، 
شــاهد فعالیت واحدهــای کشــتار غیرمجاز 
هســتیم که ســامت عمومــی جامعــه را به 

شدت تهدید می‌کنند.
وی با تبیین چالش‌های نظارتی در این حوزه 
تصریــح کــرد: نیروهــای دامپزشــکی ضابط 
قضایــی نیســتند و از نظر قانونی اجــازه ورود 
به منازل و حیاط‌های شــخصی کــه در آن‌ها 
کشتار غیرمجاز صورت می‌گیرد را ندارند. این 
خلاء قانونی باعث شده تا برخی سودجویان 
زدن  دور  بــرای  مســکونی  محیط‌هــای  از 

نظارت‌های بهداشتی استفاده کنند.
مدیــرکل دامپزشــکی گلســتان بــا اســتمداد 
از شــهروندان بــرای تحریــم خریــد این‌گونه 
محصولات، گفت: از تمامی هم‌استانی‌های 
عزیــز تقاضــا داریــم تحــت هیــچ شــرایطی 
گوشــتی کــه فاقــد مهــر و برچســب معتبــر 
دامپزشکی است را خریداری نکنند. مصرف 
ایــن گوشــت‌ها کوتاه‌تریــن راه بــرای انتقــال 
بیــن  مشــترک  و  خطرنــاک  بیماری‌هــای 
انســان و دام اســت کــه می‌توانــد پیامدهای 

جبران‌ناپذیری برای خانواده‌ها داشته باشد.
کاووســی در پایــان بــا مطالبــه مســتقیم از 
خاطرنشــان  اســتان  حاکمیتــی  نهادهــای 
کرد: ســاماندهی ایــن وضعیــت تهاجمی و 
خطرناک، فراتر از توان یک دستگاه است. ما 
دست یاری به سوی دستگاه قضایی، نیروی 
انتظامی و مجموعه بهداشــت و درمان دراز 
می‌کنیــم تــا بــا تشــکیل تیم‌های مشــترک، 

قاطعانــه با این تخلفات بهداشــتی برخورد 
کرده و امنیت غذایی مردم گلستان را تأمین 

کنیم.
تنها سوالی که برای افکار عمومی پیش آمده 
این اســت کــه چگونه اســت که نرخ گوشــت 
قرمــزی کــه در ایــن بازارهــا عرضه می‌شــود 
تــا ایــن حــد ارزان اســت امــا همان گوشــت 
گوسفندی در بازار رسمی بسیار گران‌تر است.
نکته پایانی که لازم است شهروندانی که برای 
خرید گوشــت قرمز به این مناطــق می‌روند 
بدانند این اســت کــه بســیاری از آلودگی‌ها و 
میکروب‌هــای موجود در گوشــت، با چشــم، 
قابل دیدن نیست و اساساً تفاوتی بین گوشت 
سالم و گوشت ناسالم در ظاهر وجود ندارد و 
بــه همین دلیل باید گوشــت قرمز را از جایی 
تهیه کرد که مهر تأیید دستگاه‌های تخصصی 

چون دامپزشکی و اداره بهداشت را دارد.   

»عمران عباسی کالی« در دیدار با سرپرست 
اســتان  بازرگانــی  خدمــات  و  غلــه  اداره‌کل 
مازنــدران رونــد تأمیــن گنــدم کیفــی، نحوه 
آردرســانی بــه نانوایی‌هــا، وضعیــت ذخایر 
راهبردی و مدیریت بر توزیع کالاهای اساسی 
در سطح استان را بررسی و بر تقویت ذخیره 

کالاهای راهبردی تأکید کرد.
نماینده مردم قائم‌شــهر، جویبار، ســیمرغ، 
ســوادکوه و ســوادکوه شــمالی بــا اشــاره بــه 
اهمیت تأمین امنیت غذایی، نقش اداره‌کل 

نــان و  غلــه را در پایــداری زنجیــره تأمیــن 
حفــظ آرامش بــازار مهم دانســت و بر لزوم 
برنامه‌ریــزی دقیق، مدیریــت اصولی ذخایر 

و نظارت مستمر بر فرآیند توزیع تأکید کرد.
وی ضمــن قدردانی از اقدامات انجام‌شــده 
تلاش‌هــای  آرد،  و  گنــدم  تأمیــن  حــوزه  در 
این مجموعــه را در تأمیــن به‌موقع کالاهای 
اساســی، رضایت‌مندی مــردم و ثبــات بازار 
قابــل توجــه ارزیابــی کــرد و همراهــی ایــن 
اداره‌کل با سیاست‌ها و برنامه‌های مدیریت 

استان را شایسته تقدیر دانست.
عضو مجمع نمایندگان مازندران با اشاره به 
شرایط خاص استان ازجمله وجود جمعیت 
شــناور و افزایش تقاضا در ایام پرتردد ســال، 
اجرایــی،  دســتگاه‌های  کامــل  آمادگــی  بــر 
هماهنگی بین‌بخشی و پیش‌بینی تمهیدات 
لازم برای پاسخگویی به نیاز مردم و مسافران 
تأکید کرد و حمایت مجلس شورای اسلامی 
از اقدامات قانونی در راســتای تقویت امنیت 

غذایی را مورد تأکید قرار داد.

  ذخیره‌ســازی کالاهــای اساســی در • 
مازندران مطلوب است

در ادامه این دیدار، سرپرســت اداره‌کل غله و 
خدمات بازرگانی استان مازندران نیز با ارائه 
گزارشــی از وضعیت موجود، شــرایط تأمین 

و ذخیره‌ســازی کالاهای اساســی در اســتان را 
مطلــوب ارزیابی کــرد و از برنامه‌ریــزی برای 
افزایــش ذخایر راهبــردی، تأمین پایــدار آرد 
مورد نیاز نانوایی‌ها و ارتقای سطح نظارت در 

زنجیره توزیع خبر داد.
ســید محمــد جعفــری بــا تأکید بــر تعامل 

مســتمر بــا نماینــدگان مجلس و مســئولان 
استانی، تصریح کرد: اداره‌کل غله و خدمات 
بازرگانــی اســتان مازنــدران با بهره‌گیــری از 
تمام ظرفیت‌ها، در مسیر صیانت از امنیت 
غذایی، حفظ آرامش بازار و خدمت‌رســانی 

مطلوب به مردم استان گام برمی‌دارد.

نماینده ولی فقیه در مازندران:

جشن‌های مهدوی در مازندران 
پرشور و پررنگ برگزار شود

شورای صلح یا تیر خلاص به شقیقه غزه؟!
یادداشت وارده

استاندار گیلان در دیدار با جانبازان و فرزندان شهید شاغل:

 ویژگی‌ بارز نظام جمهوری اسلامی »مردمی« و »ولایی بودن« آن است

 نماینده مردم قائم‌شهر، جویبار، سیمرغ، سوادکوه و سوادکوه شمالی
در دیدار با سرپرست اداره‌کل غله استان مازندران تاکید کرد

تقویت ذخیره کالاهای راهبردی 

گزارش »خبرشمال« بر عرضه غیربهداشتی گوشت 
گوسفند با نرخِ پایین در برخی مناطق استان گلستان

  ارزان  اما ناسالم!
نکته مهمی که لازم است 

شهروندانی که برای 
خرید گوشت قرمز به این 

مناطق می‌روند بدانند 
این است که بسیاری از 

آلودگی‌ها و میکروب‌های 
موجود در گوشت، با 

چشم قابل دیدن نیست و 
اساساً تفاوتی بین گوشت 

سالم و گوشت ناسالم 
در ظاهر وجود ندارد و به 
همین دلیل باید گوشت 
قرمز را از جایی تهیه کرد 

که مهر تأیید دستگاه‌های 
تخصصی چون دامپزشکی 

و اداره بهداشت را دارد.
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اجتماعی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3394 
‌شــــــــــــنبه سه

بهمــــــــــن 1404   07
1447 شــــــــعبان   07

اخبار
شهردار رشت:

 ۱۰ هزار اصله درخت بومی برای نخستین 
بار در سطح رشت غرس می شود

 شــهردار رشــت از تدوین و اجــرای برنامه‌های توســعه‌محور در حوزه 
فضای سبز خبر داد و گفت: ۱۰ هزار اصله درخت بومی برای نخستین 

بار در سطح شهر رشت غرس می شود.
رحیــم شــوقی  از اجرای برنامه‌ های هدفمند شــهرداری رشــت برای 
توســعه و تقویت فضای ســبز شــهری خبر داد و اظهار کــرد: همزمان 
با اجرای پروژه‌های سدســازی شــفارود و پلرود و قرار گرفتن بخشــی از 
پوشش گیاهی این مناطق در معرض تخریب، مدیریت شهری رشت 
با همکاری شورای اسلامی شهر، برنامه‌ای برای حفظ و انتقال درختان 
قابــل جابه‌جایی به ســطح شــهر رشــت تدوین کرده اســت. شــهردار 
رشــت با تأکید بــر لــزوم صیانــت از ســرمایه‌های طبیعی افــزود: در 
راستای کاهش اثرات زیست‌محیطی پروژه‌های عمرانی و جلوگیری 
از نابــودی درختــان، هماهنگی‌هــای لازم بــا دســتگاه‌های ذی‌ربــط 
انجام شــده تا درختانی که امــکان انتقال دارنــد، از محدوده مخازن 
ســدهای شــفارود و پلرود خارج و در فضاهای شــهری رشــت کاشته 
شــوند. وی با اشاره به سیاست‌ های جدید شهرداری در حوزه فضای 
ســبز گفت: شــهرداری رشت برای نخستین‌ بار کاشــت ۱۰ هزار اصله 
درخت بومی و سازگار با اقلیم منطقه را در دستور کار قرار داده است 
کــه ایــن اقدام با هــدف افزایش پایداری فضای ســبز و کاهش هزینه‌ 
های نگهداشــت انجام می‌شــود. شــوقی اضافه کرد: در کنــار برنامه‌ 
هــای اجرایی شــهرداری، ۵ هزار اصله نهال نیــز در قالب طرح‌ های 
مشــارکتی میان شهروندان توزیع خواهد شــد تا مردم نیز در توسعه 
فضای سبز شهری نقش مستقیم داشته باشند. شهردار رشت ادامه 
داد: در همین راســتا، روز گذشــته حدود ۲۰۰ اصلــه درخت از مخزن 
ســد پلرود به سطح شهر رشت منتقل شــده و عملیات کاشت آن‌ها 
در نقاط پیش‌بینی‌ شــده شهری در حال اجرا است. وی با بیان اینکه 
ســرانه فضای ســبز شــهر رشــت در حال حاضر حدود ۲.۵ مترمربع 
اســت، تصریح کــرد: این رقم فاصله قابل توجهی با اســتانداردهای 
مطلــوب دارد، اما با اضافه شــدن پــارک ۴۵۰ هکتــاری به مجموعه 
فضاهــای تحــت مدیریــت شــهرداری، ســرانه فضای ســبز شــهر به 
حدود ۱۰ مترمربع افزایش خواهد یافت. شوقی در پایان خاطرنشان 
کــرد: در حــال حاضر ۶۹ پارک در ســطح شــهر رشــت فعال اســت و 
خدمات‌رسانی، نگهداشت و بهسازی این فضاها به‌صورت مستمر و 

برنامه‌ریزی‌شده توسط شهرداری در حال انجام است.

 مدیرکل مهندسی سواحل
 و بنادر سازمان بنادر و دریانوردی:

کاهش آب خزر جدی است اما برخی 
مسئولان هنوز آن را باور ندارند

مدیــرکل مهندســی ســواحل و بنادر ســازمان بنــادر و دریانــوردی با 
بیان اینکه طی ســال‌های اخیر تلاش شــده تا تمامی مسئولان کشور 
را نســبت به خطــر کاهش تــراز آب دریای خزر قانع شــوند، گفت: با 
وجــود اینکــه اقلیم منطقه تغییر کرده و کاهش آب محرز اســت، اما 
هنوز برخی از مســئولان این واقعیت را نمی‌پذیرند و آن را مقطعی 

می‌دانند.
مهــدی نیکوکار در نشســت کمیته ســاماندهی ســواحل خزر اســتان 
گلســتان، اظهــار کــرد: کاهــش تــراز آب خــزر در ابتدا مــورد پذیرش 
مسئولان قرار نمی‌گرفت و تصور می‌شد یک موضوع مقطعی است، 
اما اکنون مشخص شد که اقلیم قابل پیش‌بینی نیست و این کاهش 
تــراز ادامه دارد. وی با اشــاره به اقدامات ســازمان بنادر برای مقابله 
با این بحران، تصریح کرد: ســازمان بنادر و دریانوردی در پی کاهش 
تراز آب خزر، تلاش دارد حداقل بنادر خود را در اســتان‌های شمالی 
حفظ کند. به همین منظور یک برنامه جامع کوتاه‌مدت، میان‌مدت 
و بلندمدت برای نگهداری بنادر طراحی و مصوب شده که اجرای فاز 
کوتاه‌مدت آن آغاز شــده اســت. نیکوکار در خصوص وضعیت بنادر 
خصوصی ســواحل خزر هشدار داد و گفت: مشکل حفظ و نگهداری 
بنادر خصوصی در سواحل خزر وجود دارد که بیشترین مشکلات در 
استان گلســتان و بندر آستارا دیده می‌شود و باید برای نگهداری این 
بنادر برنامه مدونی تهیه و اجرا شود. وی افزود: برای نگهداری بنادر 
در اســتان گلستان، پس از بازدید رئیس سازمان بنادر و دریانوردی از 
این اســتان، مطالعات در حوزه بنادر دولتی آغاز شــده تا پاســخگوی 
نیازهای اجرایی برای ســایر ســازمان‌ها و نهادها باشــد. در ادامه این 
نشست، مدیرکل هواشناسی گلستان با اشاره به عقب‌نشینی سواحل 
در این استان، خواستار همکاری سازمان بنادر برای ایجاد پایگاه داده 
دریایی هواشناسی شــد. امان‌محمد کمالی گفت: با توجه به شرایط 
فعلی، نیاز مبرم به ایجاد این امکانات وجود دارد و اکنون هواشناسی 
گلســتان خدمــات ارزشــمندی بــه صیــادان پــره و صیــد میگــو ارائه 
می‌دهــد. فرماندار بندرگز نیز با اشــاره به وجود ســواحل خزر در این 
شهرســتان، بر لزوم اســتفاده از این ظرفیت برای توســعه اقتصادی 
ســاکنان تأکید کرد. سعید هراتی با اشاره به وجود یک ساختمان ۲۵ 
ســاله رها شــده در ســواحل بندرگز گفت: ضرورت دارد دستگاه‌های 
مرتبط از جمله ســازمان بنادر و دریانوردی و راه و شهرســازی هرچه 

سریع‌تر برای تعیین تکلیف این ساختمان اقدام کنند.

معاون راه و شهرسازی گیلان خبر داد

 پیشرفت ۶۵ درصدی پروژه 
تعریض محور قدیم رشت - سنگر

 معاون راه و شهرســازی گیلان چهار کیلومتــر از پروژه تعریض جاده 
قدیم رشــت - ســنگر را آماده اجرای روکش آسفالت دانست و گفت: 

این پروژه پیشرفت ۶۵ درصدی دارد.
مرتضی یوسفیان‌ از تداوم عملیات اجرایی پروژه تعریض و بهسازی 
جاده قدیم رشــت - ســنگر خبــر داد و اظهار کرد: این پــروژه با هدف 
ارتقــای ایمنــی تــردد، بهبــود زیرســاخت‌های حمل‌ونقــل و افزایش 
ظرفیــت مســیر، از ســال ۱۴۰۱ در دســتور کار قرار گرفتــه و هم‌اکنون با 

پیشرفت فیزیکی مطلوب در حال اجراست.
وی با اشــاره به مشــخصات فنی پــروژه، افزود: عملیــات اجرایی این 
طرح در محور قدیم رشــت - ســنگر به طول ۵.۷ کیلومتر و با عرض 
نهایــی ۱۲ متر در حال انجام اســت؛ مدت‌زمان اجرای پروژه از ســوی 
پیمانــکار ۳۶ ماه پیش‌بینی شــده که بــرای آن اعتباری بالــغ بر ۳۴۶ 

میلیارد ریال در قالب قرارداد اختصاص یافته است.

رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان از آغاز اجرای طرح تولید قراردادی مرغ در این استان با اولویت همکاری با مرغداری‌هایی که 
مشــکل تامین مالی داشــته و جوجه‌ریزی نکرده‌اند خبر داد. صالح محمدی اظهار کرد: طرح تولید قراردادی مرغ با هدف حمایت 
از مرغداران در اداره‌کل پشتیبانی امور دام استان گیلان آغاز شده‌است. وی بیان کرد: طرح یادشده با اولویت همکاری با مرغداری‌ها 
انجام می‌شود که مشکل تامین مالی داشته و جوجه‌ریزی نکرده‌اند، سپس سایر مرغداران نیز می‌توانند نسبت به عقد قرارداد اقدام 
کنند. رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان اضافه کرد: در این طرح دریافت نهاده از طریق اداره‌کل پشتیبانی امور دام استان گیلان 
انجام شــده و پس از طی دوره، مرغ به قیمت مشــخص خریداری می‌شــود. وی با اشــاره به جوجه‌ریزی بیش از ۱۴ میلیون قطعه‌ای 
در واحدهای جوجه‌ریزی گیلان در دی ماه امسال بیان کرد: تعهد ماهانه جوجه‌ریزی در استان ۱۳ میلیون و ۱۶۲ هزار قطعه است که 
در حال حاضر، جلوتر از تعهدات استانی خود حرکت می‌کنیم. رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان اظهار کرد: بیش از ۲۰ درصد از 

محصول ۱۲ کارخانه جوجه‌کشی استان استفاده می‌شود و بقیه به استان‌های دیگر ارسال می‌شود.

سرپرســت ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
گیــان بــر لــزوم اختصــاص ردیف ویــژه به 
پسماند گیلان و بازار رشت در قانون بودجه 
تاکید کرد و گفت: جمعیت شــناور گیلان در 

اختصاص اعتبارات در نظر گرفته شود.
علیرضــا نورانی در نشســت بــا مهدی فلاح 
نماینــده رشــت و خمــام در مجلــس نیز در 
این دیــدار با تبریک اعیاد شــعبانیه و تأکید 
بر اینکه بســیاری از مشــکلات اســتان گیلان 
باید بــه‌ صورت ملی پیگیری و دنبال شــود، 
گفــت: در روزهــای گذشــته بازدیدهایی را از 
زیرساخت‌های استان گیلان در شرق، غرب 
و مرکز اســتان داشــتیم و ضعف زیرساخت‌ 

ها در حوزه‌های مختلف، مشهود است.
نورانــی بــا اشــاره بــه حریق بــازار رشــت در 
جریان اغتشاشــات اخیر و تصریــح بر اینکه 
ایــن حادثــه از دو جهت برای اســتان گیلان 
خسارت ایجاد کرده است و نباید از کنار این 
موضوع به‌ســادگی عبور کنیم، افزود: علاوه 
بر خســارت بیش از ۲.۶ هزار میلیاردتومانی 
اســتان  اقتصــاد  صنفــی،  واحدهــای  بــرای 
گیلان از این حادثه دچار آسیب خواهد شد.

لزوم کاهش میزان مالیات • 
پیش‌بینی‌شده برای گیلان

سرپرســت ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
گیــان بــا تأکیــد بــر اینکــه بایــد به‌ســرعت 
دســت‌ به‌ دست هم داده و برای بازار رشت 

برداریــم، خاطرنشــان  را  گام‌هــای مؤثــری 
مالیاتــی  درآمــد  می‌شــود  پیشــنهاد  کــرد: 
اســتان گیلان در بودجه ســال آینده حداقل 
۲ هــزار میلیارد تومان کاهــش پیدا کند، زیرا 
با آســیبی کــه به بیــش از ۴۰۰ واحــد صنفی 
در بــازار وارد شــده، بازاریان تــوان پرداخت 
مالیات را نداشــته و عدم تحقق درآمدهای 
تخصیــص  کاهــش  بــه  می‌توانــد  مالیاتــی 
اعتبارات اســتان منجر شود. نورانی با اشاره 
بــه اینکه میزان خســارت وارد شــده به بازار 
رشــت و اقتصــاد اســتان به‌خوبــی در کشــور 
تبیین نشــده اســت، گفت: باید تلاش شــود 

ردیــف ویژه‌ای در بودجــه ۱۴۰۵ برای کمک 
فنی اعتباری یا تســهیلات ارزان‌قیمت برای 
بازســازی بازار رشت در نظر گرفته شود. وی 
افــزود: باتوجه‌بــه قدمــت بــازار رشــت باید 
تلاش شود با تزریق هدفمند اعتبارات برای 
تســهیل احیــای واحدهــای خســارت‌دیده، 
الزامــات میراث‌فرهنگی و معماری منطبق 
با اقلیم رشــت و اســتان گیلان در بازســازی 
شــود.  گرفتــه  نظــر  در  تجــاری  واحدهــای 
سرپرســت ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
گیــان در بخــش دیگــری از ســخنان خود با 
اشــاره به لــزوم توجه بــه معیشــت کارکنان 

دســتگاه‌های اجرایــی در اســتان‌ها و ایجــاد 
عدالــت در پرداختی‌هــا، خاطرنشــان کــرد: 
معیشــت کارمندان با مشــکل مواجه اســت 
و باید تلاش شــود نسبت اعتبارات هزینه‌ای 

استان‌ها در قانون بودجه افزایش پیدا کند.
وی افــزود: ســرانه پرداختــی بــه کارکنان در 
دســتگاه‌های ملی با دستگاه‌های اجرایی در 
اســتان‌ها تفاوت دارد و باید تلاش شود تا با 
متناسب‌ســازی ســرانه کارکنان اســتانی، به 

عدالت در پرداخت‌ها نزدیک شویم.

پسماند استان گیلان باید ردیف ملی • 
داشته باشد

سرپرســت ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
پســماند  معضــل  اینکــه  بیــان  بــا  گیــان 
در رشــت و اســتان گیــان بحرانــی بــوده و 
نمی‌تــوان  اســتان،  اعتبــارات  ظرفیــت  بــا 
برداشــت،  دراین‌خصــوص  مؤثــری  گام 
خاطرنشــان کــرد: باتوجــه‌ به گردشــگرپذیر 
بودن اســتان، جمعیت ۲.۵ میلیونی گیلان 
به‌صورت میانگین بــه ماهیانه ۳.۵ میلیون 
نفــر تغییر پیــدا کرده و این موضــوع باید در 
اختصاص اعتبارات به استان در نظر گرفته 
شــود. نورانی با اشاره به اینکه این جمعیت 
شــناور در اســتهلاک زیرســاخت‌های استان 
راه  زیرســاخت‌های  گفــت:  دارد،  نقــش 
و درمانــی، میــزان تولیــد پســماند، میــزان 
مصرف آب و انرژی، آرد و... در استان متأثر 

از جمعیت شــناوری است که در اختصاص 
اعتبارات، لحاظ نمی‌شود.

سرپرســت ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
گیــان با بیان اینکــه پرتراکم‌ترین اســتان از 
حیث راه در ۱۰۰ کیلومترمربع، استان گیلان 
اســت، افــزود: کیفیت راه‌های اســتان گیلان 
مناسب نیســت و باید برای ایجاد آسایش و 
امنیت برای مردم اســتان و گردشــگرانی که 
در استان حضور پیدا می‌کنند، توجه ویژه‌ای 

به این موضوع داشت.

زیرساخت های گیلان در حوزه های • 
مختلف دچار کمبود است

خمــام  و  رشــت  نماینــده  فــاح  مهــدی 
در مجلــس در ایــن دیــدار بــا بیــان اینکــه 
زیرســاخت‌های اســتان گیلان در حوزه‌های 
اســت،  کمبــود  و  ضعــف  دچــار  مختلــف 
اظهــار کرد: تعــداد بالای پروژه‌هــای ناتمام 
اســتان را نمی‌تــوان با رویکردهــای معمول 
تخصیــص اعتبــارات به ســرانجام رســاند و 
باید از روش‌های مختلف برای تأمین مالی 

پروژه‌های عمرانی بهره برد.
وی بــا بیــان اینکــه دســتگاه‌ هــای اجرایــی 
اســتان با هم‌افزایی باید فراینــد انجام امور 
ســرعت  آن  انجــام  بــه  و  کــرده  تســهیل  را 
ببخشــند، گفت: نمایندگان اســتان آمادگی 
دارند تا نیازها و مشکلات استان را در سطح 

ملی مطالبه و پیگیری کنند.

شهرستان لنگرود با برخورداری از ۱۷ کیلومتر 
نــوار ســاحلی و تنــوع اقلیمــی و ظرفیت‌های 
متعــدد نظیر تنهــا بندر گردشــگری تفریحی 
بهره‌بــرداری  مســیر  در  می‌توانــد  چمخالــه 
هدفمنــد از دریــا پیشــگام باشــد و بــه قطــب 

گردشگری دریایی شمال ایران تبدیل شود.
در شــرایطی که »اقتصاد دریامحور« به‌عنوان 
یکــی از راهبردهای کلان توســعه کشــور مورد 
تاکیــد قرار گرفته، ســواحل شــمالی همچنان 
بــا وجود ظرفیت‌های گســترده، کمتــر از توان 
واقعــی خود در خدمــت تولید ثــروت و رونق 
گردشــگری قرار گرفته‌اند؛ موضوعی که بارها 
از سوی استاندار گیلان با تعبیر »ما هنوز پشت 
بــه دریــا زندگــی می‌کنیم« مــورد انتقــاد قرار 
گرفته اســت. شهرستان لنگرود با برخورداری 
از ۱۷ کیلومتر نوار ساحلی، تنوع اقلیمی و قرار 
گرفتن تمامی ســواحل در محدوده مدیریت 
شــهری، از جمله مناطقی اســت که می‌تواند 
ایــن نــگاه ســنتی را تغییــر داده و در مســیر 

بهره‌برداری هدفمند از دریا پیشگام باشد.
زیرســاخت‌های  تقویــت  بــا  همزمــان 
حمل‌ونقلــی، افزایــش امنیت و ســاماندهی 
ســواحل و شــکل‌گیری نــگاه تــازه بــه پیونــد 
گردشــگری، شــیلات و حمل‌ونقــل دریایــی، 
نشــانه‌های روشنی از شــکل‌گیری یک کریدور 
جدید گردشگری در امتداد خزر دیده می‌شود؛ 
کریــدوری که بــا اتصال بنادر شــمالی و جذب 
ســرمایه‌گذاری داخلــی و خارجــی، می‌توانــد 
لنگرود را از »زندگی پشت به دریا« به نقطه‌ای 
راهبردی در اقتصاد دریامحور کشور برساند و 
به یکی از کانون‌های موثر اقتصاد دریامحور در 

استان گیلان و شمال کشور تبدیل شود.
یوســف گلشــن، فرمانــدار شهرســتان لنگرود 
در تشــریح ظرفیت‌هــای گردشــگری دریایی 
شهرســتان، اظهار کــرد: شهرســتان لنگرود با 
مســاحت ۴۳۸ کیلومتر مربع، معادل حدود 
ســه درصــد مســاحت اســتان گیــان اســت. 
ایــن شهرســتان از شــرق بــه رودســر، از غرب 
بــه لاهیجــان و از جنوب به املش و ســیاهکل 
متصــل بــوده و از نظــر اقلیمــی دارای تنــوع 
اســت.  کوهســتانی  و  کوهپایــه‌ای  جلگــه‌ای، 
شهرســتان  مهــم  ظرفیت‌هــای  از  بخشــی 
لنگرود به ســواحل آن در محدوده شهر چاف 
و چمخاله بازمی‌گردد که طول نوار ساحلی آن 

حدود ۱۷ کیلومتر است.
وی افــزود: نکته مهم در حوزه ســرمایه‌گذاری 
گردشــگری دریایــی در لنگــرود این اســت که 
کل این نوار ســاحلی در محدوده شــهری قرار 
دارد و مدیریت آن بر عهده شــهرداری است. 
ایــن مدیریــت یکپارچه، در صــورت عملکرد 
صحیح، می‌تواند نقش بسیار موثری در جذب 
سرمایه‌گذاران ایفا کند. در سواحل شهرستان 
لنگــرود چندیــن حــوزه قابــل بهره‌بــرداری از 
جمله اســتفاده از شــناگاه‌ها و محیط ساحلی 
بــرای پیــاده‌روی، ورزش و تفریحــات ســالم 

وجود دارد.
فرمانــدار شهرســتان لنگــرود بــا بیــان اینکــه 
ســالانه میلیون‌ها نفر برای استفاده از سواحل 
به شهرستان لنگرود ســفر می‌کنند، گفت: در 
ســواحل این شهرســتان هتل‌هــای باکیفیتی 

فعال هســتند که از نظر سطح خدمات، جزو 
هتل‌های خوب کشور محســوب می‌شوند. در 
گذشــته یک طرح سالم‌سازی دریا در سواحل 
لنگرود اجرا می‌شــد و خوشــبختانه طی چهار 
مــاه اخیــر، طرح سالم‌ســازی جدیــدی نیز در 
چاف بــه آن افزوده شــده، در حــال حاضر دو 
طرح سالم‌ســازی دریا در ســواحل شهرستان 
فعال اســت. گلشــن با اشــاره به اینکه یکی از 
موضوعــات موثــر در جــذب ســرمایه‌گذار در 
حوزه ساحلی، تسهیلگری و حمایت اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری در زمینه استفاده 
از سازه‌های ســبک و موقت در سواحل است، 
ادامه داد: انتظار می‌رود منابع طبیعی مطابق 
دستور استاندار در ســتاد ساماندهی سواحل، 
چارچــوب  در  و  حمایتــی  و  جدیــد  نــگاه  بــا 
قوانین، همکاری لازم را داشــته باشــد، بخش 
خصوصــی بــرای اجــرای طرح‌های ســاحلی 
جدیــد اعــام آمادگــی کــرده اســت. وی بیان 
کرد: برخی هتل‌های ساحلی پیشنهاد داده‌اند 
ســاحل مجاور خود، یعنی محدوده روبه‌روی 
هتل‌ها، به صورت طرح سالم‌ســازی دریا و به 
شــکل باز و در اختیار عموم مردم و مســافران 
ســاماندهی شــود. در صــورت داشــتن متولی 
مشخص برای این سواحل، هم حفظ محیط 
زیســت ســاحلی نیز بهتر انجام خواهد شــد و 
مشکلاتی مانند پسماند که یکی از چالش‌های 
گردشگری ساحلی است، کاهش می‌یابد و هم 
جاذبه‌های بصری را افزایش می‌دهد. در حال 
حاضــر مــردم لنگرود بــا کمک ســازمان‌های 
مردم نهاد هفتگی اقدام به پاکسازی سواحل 
می‌کنند. فرماندار شهرســتان لنگرود با اشاره 
بــه اینکه ســواحل چاف و چمخاله نســبت به 
دیگر سواحل، از جذابیت‌های بصری بسیاری 
برخوردار هســتند، اظهار کــرد: در حال حاضر 
دو طرح سالم‌سازی دریا در شهرستان لنگرود 
فعــال اســت کــه طــرح دوم حتــی در جریان 
جنــگ ۱۲ روزه نیــز متوقف نشــد و هم‌زمان با 
آن شــرایط اجرا شــد و در تابســتان امســال به 

بهره‌برداری کامل رسید.
گلشــن تصریــح کــرد: ظرفیــت مهــم دیگــر 
و  گردشــگری  تفریحــی،  بنــدر  شهرســتان، 
مســافری دریایــی چمخالــه اســت کــه تنهــا 
بنــدر اختصاصی از این نوع در شــمال کشــور 
محســوب می‌شــود. ایــن بنــدر در زمینــی بــه 
مســاحت ۲۶ هکتار طراحی شده که ۲۱ هکتار 

آن در بخــش خشــکی و پنــج هکتــار در پهنه 
آبی و حوضچه آرامش قرار دارد. فاز نخســت 
ایــن بندر توســط دولت به اتمام رســیده و فاز 
دوم کــه مربــوط بــه آماده‌ســازی و محوطــه 
ســازی اســت، در حــال انجــام بــوده و آمــاده 
اســت. وی  بــه بخــش خصوصــی  واگــذاری 
اضافــه کرد: تاکنــون ســرمایه‌گذاران داخلی و 
خارجی از این بندر بازدید کرده‌اند و ســه گروه 
ســرمایه‌گذاری به‌صــورت جدی‌تــر در حــال 
مذاکره با ســازمان بنادر و دریانوردی هســتند. 
ایــن ســرمایه‌گذاری‌ها طبــق قانــون از طریق 
فراخوان عمومی و مناقصه انجام می‌شــود و 
یکی از این گروه‌ها دارای شریک خارجی است. 
فرماندار شهرستان لنگرود خاطرنشان کرد: در 
مجموعه بندر تفریحی، گردشگری و مسافری 
چمخالــه بخش‌هــای متنوعی طراحی شــده 
اســت که می‌تواند به‌عنوان مرکــز ورزش‌های 
آبــی شــامل قایق‌ســواری، شــنا و تفریحــات 
دریایی فعالیت کند. همچنین امکان احداث 
هتل ساحلی، رستوران‌ها، باشگاه‌های دریایی 
و محلی برای پهلوگیری کشتی‌های تفریحی، 
کشــتی‌هتل‌ها و کشــتی‌های کروز در حوضچه 
آرامــش بنــدر وجــود دارد. ســازمان بنــادر و 
دریانــوردی نیــز تســهیلات بلندمدتــی بــرای 
اجرای این پروژه‌ها و خرید کشتی‌های تفریحی 

در اختیار سرمایه‌گذاران قرار می‌دهد.
گلشــن بیان کرد: در حوزه شیلات، شهرستان 
لنگرود دارای ســه پره صیادی بزرگ و دو بازار 
عمده فروش ماهی در چاف و چمخاله است. 
این شهرستان آمادگی دارد از ظرفیت سواحل 
برای اجرای طرح‌های پرورش ماهی در قفس 
و مزرعه پرورش ماهیان خاویاری استفاده کند. 
در این زمینه بازدیدهایی توسط شیلات استان 
انجــام شــده و مذاکرات در حال انجام اســت. 
همچنیــن یک مرکز تحقیقاتی علــوم و فنون 
دریایی در چمخاله مســتقر است که می‌تواند 
به افزایش و ارتقاء دانش فنی تولیدکنندگان و 

بهره‌برداران حوزه شیلات کمک کند.
وی درباره دیگر ظرفیت‌های شهرستان لنگرود 
گفت: مســافران ورودی به شهرستان لنگرود 
عــاوه بــر ســواحل، می‌تواننــد از جاذبه‌هایی 
ماننــد تالاب کیاکلایه، پل خشــتی لنگرود، پل 
خشــتی نالکیاشــر، بازار ســنتی ماهی‌فروشان 
و کوزه‌فروشــان، جنگل‌هــای زیبــای اطاقــور و 
بلوردکان و خرما، بازارچه محلی ملاط، تالاب 

و بــام نگیــن ســبز کومله، بقــاع متبرکــه و آثار 
تاریخی بازدید کنند. صنایع دستی شهرستان، 
به‌ویژه لباس‌های محلی زنان شــرق گیلان از 
جمله لباس قاسم‌آبادی و چادرشب، به کشور 
فرانسه صادر شده و تولیدکنندگان آن در خود 

شهرستان لنگرود فعالیت دارند.
فرمانــدار لنگرود اظهــار کرد: پس از ۱۱ ســال، 
امسال در ساحل چمخاله غریق نجات فعال 
شد و با به‌کارگیری ۱۰۵ ناجی غریق و همکاری 
نیروهــای هــال احمر و نیــروی انتظامــی، با 
وجود افزایش تعداد مسافران، حتی یک مورد 
غرق‌شدگی در سواحل شهرستان لنگرود ثبت 
نشــد که ایــن موضــوع آرامــش خاطر مهمی 

برای گردشگران ایجاد کرده است.
گلشــن در حوزه زیرســاخت‌ها گفت: کنارگذر 
چمخالــه به رودســر بــا اعتبــاری حــدود ۲۰۰ 
میلیارد تومان در حال اجراســت و پیش‌بینی 
می‌شــود تا ســال آینده به بهره‌برداری برسد. 
همچنیــن احــداث پــل دوم چمخالــه در کنار 
پــل فعلی در دســتور کار قرار گرفته و توســعه 
چهاربانده مسیر چاف به سمت کیاشهر نیز با 
مشــارکت شهرداری و اداره راه و شهرسازی در 
حال انجام است که موجب کاهش تصادفات 

و تسهیل تردد مسافران خواهد شد.
وی ادامــه داد: ضعــف شــبکه بــرق چــاف و 
چمخالــه از دیگر چالش‌هاســت که برای رفع 
آن، دو فیدر جدید برق از پســت ســیاهکل به 
ســمت چمخالــه تا خــرداد ســال آینــده اجرا 
خواهــد شــد. در حوزه آب شــرب نیــز با توجه 
بــه افزایش مصرف در ایام حضور مســافران، 
اقدامــات لازم بــرای تقویت زیرســاخت‌ها در 
حــال انجام اســت. فرمانــدار لنگرود با اشــاره 
به اینکه شهرســتان لنگرود دارای ســه بخش 
مرکزی، کومله و اطاقور بوده و جمعیتی حدود 
۱۴۰ هزار نفر دارد، در پایان با تاکید بر توســعه 
متوازن گردشــگری دریایی و غیر دریایی، ابراز 
امیــدواری کــرد کــه بــا تکمیــل زیرســاخت‌ها 
و  ســواحل  ســرمایه‌گذاری،  از  حمایــت  و 
ظرفیت‌های متنوع شهرســتان بیش از پیش 

در خدمت مردم و گردشگران قرار گیرد.
مهــرداد لاهوتــی، نماینده مــردم لنگــرود در 
مجلس شــورای اسلامی با اشــاره به تاکیدات 
مقام معظــم رهبری بــر اقتصــاد دریامحور، 
اقتصــاد  بســته  بخواهیــم  اگــر  کــرد:  اظهــار 
دریامحــور را به‌صــورت جامــع تعریف کنیم، 
این موضوع ســه محور اصلی دارد. نخســت، 
حوزه شــیلات اســت؛ به‌گونــه‌ای کــه باید هم 
تولیــد در دریــای خــزر را حفــظ کنیــم و هــم 
برداشــت‌ها به‌صــورت مدیریت‌شــده انجــام 
شــود تا نه تولید رها شــود و نه برداشت بیش 
از نیاز صورت گیرد. خوشبختانه در این زمینه 

اقداماتی در حال انجام است.
وی محــور دوم را بهره‌بــرداری از منابــع نفت 
و گاز دریای خزر  دانســت و افزود: ســال‌ها این 
منابع بلاتکلیف بود، اما خوشــبختانه تکلیف 
آن مشــخص شــده و بیــن منطقــه چــاف و 
چمخاله مراحل پایانی اکتشاف در حال انجام 
است. بر اســاس برآوردها، حدود ۳۴ میلیارد 
بشکه نفت و حدود ۳۴۰ تریلیون مترمکعب 
ذخایر گازی در خزر وجود دارد. در حال حاضر 

گاز شــمال کشــور از جنوب تامین می‌شــود که 
این موضوع می‌تواند بــا بهره‌برداری از منابع 
خــزر متحــول شــود؛ به‌گونــه‌ای کــه حداقــل 
استان‌های شمالی دیگر وابسته به انتقال گاز از 
جنوب نباشند. هم‌اکنون سالانه با قیمت‌های 
امروز حدود ۵۰۰ میلیون دلار هزینه انتقال گاز 

از جنوب پرداخت می‌شود.
لاهوتی گردشــگری را ســومین محــور اقتصاد 
دریامحــور دانســت و تصریح کرد: بر اســاس 
قانون برنامه، کشــور باید پذیــرای ۱۵ میلیون 
گردشــگر خارجــی باشــد و بــرای تحقــق این 
هدف، زیرســاخت‌ها بایــد فراهم شــود. یکی 
از مهم‌تریــن زیرســاخت‌ها، افزایش ظرفیت 
اقامتــی اســت؛ به‌طوری که   تعــداد هتل‌های 
کشور که اکنون حدود ۱۴۰۰ واحد است، باید به 
۱۹۰۰ واحد برسد، یعنی حدود ۵۰۰ هتل باید 
در کشــور احداث شود، ســهم ما از   این تعداد 
باید مشــخص باشــد. در شهرســتان لنگرود، 
به‌ویــژه در ســاحل چمخاله، اســتقبال خوبی 
برای ســرمایه‌گذاری در این حوزه انجام شــده 

که باید پیگیری شود.
وی بــا اشــاره به پــروژه‌ در حــال احــداث بندر 
گردشــگری در لنگرود گفت: این پــروژه اولین 
بندر گردشــگری در شــهرهای شــمالی است، 
به قیمت امــروز تاکنون حــدود ۲۰۰۰ میلیارد 
تومــان هزینه شــده و بــا شــدت و جدیت  هم 
در حــال کار هســتیم، امیدواریــم فاز نخســت 
این پروژه تا پایان ســال آماده شــود تــا در ایام 
نوروز به بهره‌برداری برسد و پذیرای مسافران 
نوروزی باشــد. در فازهای بعدی نیز ســاخت 
هتل و فضاهای گردشگری پیش‌بینی شده که 

می‌تواند تحولی جدی ایجاد کند.
نماینده لنگــرود افزود: احــداث مارینا در این 
منطقــه و ایجــاد ارتبــاط دریایی میــان انزلی، 
لنگرود و حتی نوشهر، می‌تواند نقش مهمی 
در توسعه گردشــگری استان‌های شمالی ایفا 
کنــد و این مناطــق را به حلقه اصلی توســعه 

گردشگری کشور متصل سازد.
لاهوتی درباره ظرفیت اســتفاده از کشتی‌های 
کروز در دریای خزر، گفت: با توجه به موقعیت 
جغرافیایی اســتان‌های شــمالی و وجود بنادر 
مناســب، امکان راه‌اندازی خطوط کروز میان 
بنــادر داخلی و حتی کشــورهای حاشــیه خزر 
وجود دارد که می‌تواند نقش موثری در جذب 

گردشگران داخلی و خارجی ایفا کند.
نماینــده مــردم لنگــرود در مجلــس شــورای 
اسلامی درباره چالش‌های توسعه گردشگری 
دریایــی تصریح کــرد: اصلی‌ترین مشــکلات، 
مربوط به حریم دریا و مســائل مشــابه است. 
شهرســتان لنگرود حدود ۱۷ کیلومتر ســاحل 
صحیــح  برنامه‌ریــزی  صــورت  در  کــه  دارد 
می‌تواند ارزآفرینی بالایی برای کشــور داشــته 
باشد. منابع و سرمایه‌گذار وجود دارد و بخش 
خصوصی هم آمادگی سرمایه‌گذاری دارد، اما 
این موانع باید برطرف شود. وی در پایان ابراز 
امیــدواری کرد با حمایت اســتاندار، همراهی 
فرمانــدار و همــکاری دســتگاه‌های مرتبــط، 
گردشــگری  حــوزه  در  شایســته‌ای  اقدامــات 
دریایــی و اقتصــاد دریامحــور در شهرســتان 

لنگرود و استان گیلان به نتیجه برسد.

سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان :

جمعیت شناور اختصاص اعتبارات در نظر گرفته شود

رئیس جهاد کشاورزی گیلان:

 طرح تولید قراردادی مرغ 
در استان اجرایی شد

لنگرود؛ در آستانه تبدیل شدن به قطب گردشگری دریایی شمال ایران
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اخبار

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

و  برنامه‌ریــزی  شــورای  جلســه  دهمیــن 
توســعه اســتان مازندران به‌ریاست استاندار 
و  مدیریــت  ســازمان  رییــس  حضــور  بــا  و 
اعضــای  دیگــر  و  مازنــدران  برنامه‌ریــزی 
ایــن شــورا برگزار شــد. مهم‌ترین محــور این 
نشست، بازنگری در الگوی توسعه کشاورزی 
بــا  متناســب  مجوزهــا  صــدور  مدیریــت  و 
رییــس  بــود.  اســتان  واقعــی  ظرفیت‌هــای 
ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریــزی مازندران 
و دبیر شــورای برنامه‌ریزی و توســعه استان 
بــا اشــاره به سیاســت دولت در مســیر رشــد 
اقتصــادی مبتنــی بــر بهــره‌وری گفــت: بــر 
اســاس مدل بهره‌وری مصوب، چهار محور 
آب  باغــداری،  شــامل  اســتان  اولویــت‌دار 
و انــرژی، حمل‌ونقــل و لجســتیک تعییــن 
شــده اســت که در این چارچوب، ۲۳ مسأله 
شناسایی و پس از بررسی، ۶ مسأله به‌عنوان 

اولویت‌های اصلی اســتان انتخاب شــد. وی 
ناتــرازی منابع آب و انــرژی را از چالش‌های 
اساسی توسعه در مازندران برشمرد و افزود: 

صــدور بی‌رویــه مجوزهــا، به‌ویــژه در بخش 
شــالی‌کوبی و صنایع بسته‌بندی، بدون توجه 
به توان زیرســاختی اســتان، نه‌تنها به توسعه 

پایدار منجر نمی‌شــود بلکه فشــار مضاعفی 
بــر منابع و زیرســاخت‌ها وارد می‌کند. رییس 
ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریــزی اســتان بــا 
تأکیــد بــر لــزوم ســاماندهی صــدور مجوزها 
تصریــح کــرد: شــورای برنامه‌ریــزی اســتان 
تصمیم گرفته اســت فرآیند صــدور مجوزها 
بر اســاس یک مدل مشــخص و متناســب با 
ظرفیت‌های واقعی اســتان بازطراحی شــود 
صادرشــده  مجوزهــای  راســتا،  همیــن  در  و 
در یــک ســال اخیر به‌صــورت مســتمر رصد 
خواهد شد. دکتر عبدالرضا کریم‌پور ملکشاه 
در ادامــه بــه تصمیمات اتخاذشــده در حوزه 
مرکبات اشاره کرد و گفت: از این پس، صدور 
مجوز بــرای واحدهــای بســته‌بندی مرکبات 
تنهــا در صورتــی امکان‌پذیــر خواهد بــود که 
ســردخانه‌ای با حداقل ظرفیت ســه هزار تن 
در کنــار واحــد بســته‌بندی احداث شــود. وی 

همچنین با اشــاره به برنامه‌های استان برای 
ســاماندهی بازار برنج افــزود: با هدف حفظ 
اعتبــار برنج مازنــدران، جلوگیــری از اختلاط 
محصول و ایجاد شــفافیت در بازار، تشــکیل 
»صندوق حمایت و توســعه بخش برنج« با 
مشارکت دولت و بخش خصوصی در دستور 
کار این شورا قرار گرفته است. به گفته وی، این 
صندوق با عضویت کشاورزان، صنایع تبدیلی 
و تجار رسمی، کلیه موضوعات حوزه برنج به 
این صندوق واگذارخواهد شد. دکتر کریم‌پور 
در پایــان تأکیــد کــرد: اصــاح الگوی کشــت، 
بازنگــری در برش‌هــای ابلاغــی متناســب با 
توان اکولوژیک استان و تصمیم‌گیری مبتنی 
بر واقعیت‌های زیرســاختی، مسیر دستیابی 
به توســعه پایدار در مازندران است و شورای 
برنامه‌ریزی اســتان با جدیت ایــن رویکرد را 

دنبال می‌کند.

اطلاعــات  فنــاوری  و  ارتباطــات  مدیــرکل 
مازندران از اعزام تیم‌های فنی و پشتیبانی با 
هدف عادی‌سازی شــبکه ارتباطی ۶ منطقه 
روســتایی و کوهســتانی باقی‌مانده در استان 
خبــر داد و گفــت: در بحران برف کم ســابقه 
در اســتان مشــکلات ارتباطــی ۱۵۰ منطقــه 

جاده‌ای و روستایی حل شد.
 دومین جلسه کمیته مدیریت بحران حوزه 
فــاوا بــا حضــور مدیــران حــوزه ارتباطــات، 
مدیــرکل راهــداری و معاونیــن توزیــع بــرق 
مرکــز و غــرب مازنــدران بصــورت برخــط و 

ویدیو کنفرانسی برگزار شد.
ضمــن  جلســه  ایــن  در  اعــزی  اســماعیل 
قدردانــی از اقدامــات بــه موقــع مجموعــه 
ایجــاد  در  اســتان  فــاوای  حــوزه  همــکاران 
پایــداری شــبکه ارتباطــی در سراســر اســتان 

گفت: بنا بر اعلام مجموعه مدیریت بحران 
اســتان، بــارش بــرف اخیــر طــی ســال‌های 
گذشــته در برخــی مناطــق بی‌ســابقه بوده و 
با بســته شــدن راه‌های مواصلاتــی و قطعی 
برق در مناطق مختلف روســتایی و جاده‌ای 
اســتان، این مهــم در روند تســریع در انجام 

خدمت‌رسانی به مردم اثرگذار بوده‌است.
وی افــزود: بــا پیگیــری و اقــدام بــه موقــع 
مجموعــه همــکاران در شــرکت ارتباطــات 
و  مقــررات  تنظیــم  اداره‌کل  زیرســاخت، 
ارتباطات رادیویی منطقه شمال، مخابرات 
منطقه مازندران و اپراتورهای تلفن همراه و 
مساعدت پرسنل اداره‌کل راهداری و شرکت 
توزیــع بــرق مرکز و غــرب مازنــدران، تعداد 
۱۵۰ منطقــه جاده‌ای و روســتایی اســتان که 
دچــار قطعــی ارتباطات و اختلال در شــبکه 

ارتباطــی به دلیل خاموشــی برق و مســدود 
بودن راه‌هــای مواصلاتی شــده‌اند، با تلاش 
مجموعــه اداره‌کل راهداری و شــرکت توزیع 
برق اســتان و غرب مازندران و تیم‌های فنی 
و پشــتیبانی مخابــرات منطقــه مازندران و 
اپراتورهای تلفن همراه، مشــکلات موجود 
ارتباطی در این مناطق برطرف و ارتباطات 
و  ایــن نواحــی نرمــال  ثابــت و همــراه در 
پایدار شــد. رئیس کارگروه مدیریت بحران 
حــوزه فاوای اســتان اظهــار کــرد: تاکنون با 
تــاش تیم‌های فنی و نگهــداری معاونت 
شــبکه و ســیار اپراتورهــای تلفــن همــراه، 
مشــکلات ارتباطــی جاده ای و روســتاهای 
از  اســتان شــامل مناطقــی  ۱۵ شهرســتان 
هــراز و لاریجان آمل، کنــدوان و مرزن‌آباد 
چالــوس، عباس‌آبــاد و کلاردشــت، کجــور 
نوشــهر، بلده نور، لفــور ســوادکوه، مناطق 
منطقــه  و  پل‌ســفید  زیــراب،  کوهســتانی 
کسلیان سوادکوه، دوهزار و سه هزار تنکابن، 
چهاردانگــه  و  دودانگــه  رامســر،  دالخانــی 
ســاری، بندپی بابل و بخش هزارجریب نکا، 
بهشــهر و گلــوگاه پایــدار شــده اســت. اعزی 
ادامــه داد: تلاش برای نرمال‌ســازی شــبکه 
ارتباطات سیار در باقی‌ نقاط استان که بیشتر 

بلــده  بخش‌هــای  شــامل  شهرســتان   ۶ در 
شهرســتان آمــل، بابــل، ســوادکوه، دودانگه 
ساری، دالخانی رامسر است، همچنان ادامه 

دارد.
دبیــر کارگــروه توســعه دولــت الکترونیــک 
اســتان مازنــدران ضمــن اعــام آماده‌باش 
کامل حــوزه ارتباطات در اســتان، تاکید کرد: 
باوجــود تعطیــات اخیــر اســتان، تیم‌هــای 
تلفــن  اپراتورهــای  پشــتیبانی  و  نگهــداری 
هــدف  بــا  منظــم  شــیفت‌های  در  همــراه 
حفظ پایداری شــبکه ارتباطی اقــدام کرده و 
بلافاصلــه پــس از اعلام مشــکلات ارتباطی 
در ســطح شهرســتان‌های مختلف، با اعزام 
تیم‌هــای فنــی خــود نســبت بــه رفــع ایــن 
مشــکلات اقدام می‌کنند. اعزی یادآور شــد: 
هم‌استانی‌های ما می‌توانند با رعایت موارد 
احتیاطــی و اقدامات پیشــگیرانه در صورت 
بروز هرگونه قطعی‌هــای احتمالی در حوزه 
ارتباطات، ضمن تماس با شماره تلفن ۱۹۵ 
و یا اعلام درخواســت در سامانه اینترنتی به 
آدرس cra.ir.۱۹۵//:https )سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی منطقه شمال( 
نســبت به ثبت مشــکلات این حوزه اقدام و 

موارد را پیگیری کنند.

بانــک نشــاء بــه عنــوان مرکــز خزانه‌گیــری 
مکانیــزه شــالی برنــج درحالــی بــه عنــوان 
مهمترین مراحل کاهش هزینه شــالیکاری 
تــا ۵۰درصــد محســوب می‌شــود کــه طبــق 
بررســی‌ها از هم اکنــون مبلغ قرارداد ســال 
زراعی جاری نسبت به سال گذشته سه برابر 
شد، این یعنی به صدا درآمدن آژیر افزایش 
هزینه تولید و در نتیجه عرضه هر کیلو برنج 

کیفی شمال تا ۸۰۰ هزار تومان است.
ایجاد بانک نشــا وبه کارگیری دســتگاه نشــا 
کار در زمیــن هــای شــالیزاری از مهــم ترین 
راهکارهــا بــرای بهبــود رونــد تولیــد برنج و 
کاهش هزینه اســت، فرایندی که از ۱۵ســال 
گذشــته زنجیــره مکانیزاســیون کشــت و کار 
برنــج را شــتاب داد، امــا ایــن که هــم اکنون 
مبلــغ قــرارداد بانــک نشــا نســبت به ســال 
زراعی گذشــته تا ســه برابــر افزایــش بیابد، 

کشاورزان را بسیار نگران کرده است.
بررســی های میدانــی ایرنا از مبلــغ قرارداد 
مختلــف  مناطــق  در  نشــا  بانــک  چندیــن 
مازندران به خصــوص فریدونکنار، جویبار، 
بابل و آمل نشان می دهد که امسال حداقل 
قرارداد همراه با تامین بذر، بوته نشا، حمل 
و نقل و انجام نشــا کاری بــرای هر هکتار ۸۰ 
تا ۹۰ میلیون تومان اســت، مبلغی که ســال 
گذشــته کشــاورزان فقــط حــدود ۳۰میلیون 

تومان پرداخت کرده بودند.
برنــج  کشــت  در  هزینــه  بیشــترین  اگرچــه 
مربوط به هزینه کارگری اســت و شالیکاران 
هر ســاله بــه دلیــل کمبود کارگــر نشــا کار با 
افزایش چشم گیر مزد نشاکاران مواجه می 
شــوند، اما افزایش ســه برابــری هزینه فقط 
در مرحله نشــا کاری، اصلا توجیه اقتصادی 
نــدارد. هرچنــد افزایــش قیمــت موادهــای 
اولیــه و لازم بــرای فعالیت بانک های نشــا 
شــامل ســینی، هزینه کارگری، تهیه خاک و 
خرید انــواع قارچ کش ها و ســموم افزایش 
یافتــه اســت، امــا مبلغ قــرارداد با متوســط 

قیمت برنجی که کشــاورزان امســال عرضه 
کردند، همخوانی ندارد.

طبــق بررســی های صــورت گرفته متوســط 
قیمــت برنج کیفی طــارم هاشــمی و طارم 
محلــی که تا حــدود ۸۰ درصد ارقام کشــت 
شــده در ســال جاری بوده اســت، درهر کیلو 
گــرم در شــالیکوبی هــای اســتان ۱۸۰ تا ۱۹۰ 
هزار تومان از ســوی شــالیکاران عرضه شد، 
این که بعد از ســه تا چهار ماه اکنون قیمت 
برنــج تا ۳۵۰ هزار تومان در عمده فروشــی 
هــا افزایــش پیــدا کــرده اســت، نمــی تواند 
مبنای نرخ گذاری بــرای قرارداد های بانک 
نشــاء باشــد. گزارش ها و اظهارات صاحبان 
شــالیکوبی هــای مازنــدران نشــان می دهد 
کــه کمتــر از ۳۰ درصــد برنــج همچنــان در 
آن  بیشــتر  کــه  دارد  وجــود  هــا  شــالیکوبی 
متعلق به تجار اســت و در اختیار کشاورزان 
نیســت. یعنی ســود اصلــی افزایش قیمت 
برنج امســال هم مانند سال های گذشته به 

جیب دلالان می رود.
بررســی تاریخــی از قــرارداد های بانک نشــا 
در مازندران نشــان می دهد که هفت ســال 
گذشــته مبلــغ قــرارداد بــرای هر هکتار ســه 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بوده است. یعنی 
در سال ۱۳۹۸ هر کشــاورز با انجام فعالیت 
نشــا کاری به صورت سنتی تا هفت میلیون 
کاری  نشــا  و  خزانــه  ایجــاد  شــامل  تومــان 
برای هــر هکتار هزینه کرده اســت. بنابراین 
کاهــش ۵۰ درصدی هزینه تولید در کشــت 
ولــی  اســت  داشــته  توجیــه  مکانیزاســیون 
کاهش هزینه تولید هر ســاله بــا افزایش بی 
رویه کنمتر شــد به طوری که امســال به نظر 
می رســد کشــاورزان بــار دیگر به نشــا کاری 

سنتی بازگشت کنند.
پارسال کشــاورزان برای نشاکاری مکانیزه با 
تحویل بذر به بانک نشــا، بــه ازای هر هکتار 
حــدود ۱۸میلیــون تومــان قــرارداد منعقــد 
کردند. ســال ۱۴۰۲ نیز بــرای هر هکتار عمل 

آوری و تهیــه بوته نشــا و انجام نشــا کاری از 
ســوی بانــک نشــا، ۱۴ میلیــون تومــان بوده 
اســت اما امســال این رقم ۸۰ تــا ۹۰ میلیون 

تومان افزایش یافت.
نشــاکاری با دســتگاه نشــا کار منوط به تهیه 
و تولیــد بوتــه مخصوص با اندازه مشــخص 
اســت که بانک نشــا به عنــوان مرکــز خزانه 
گیری مکانیزه و کشــت بوته شالی با دستگاه 
خدمــات  و  نشــا  بانــک  نخســتین  و  اســت 
مکانیزاســیون برنج کشور در روستای چوکلا 
 ۸۹ ســال  فروردیــن  در  ســاری  شهرســتان 
افتتــاح و به بهره برداری رســید و طبق آمار 
رســمی ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران 
در حــال حاضر حدود ۲۲۰ واحد بانک نشــا 

فعال است.
معتقدنــد،  کشــاورزی  جهــاد  کارشناســان 
کشــت مکانیزه برنج به کاهش ۵۰ درصدی 
هزینــه هــا و افزایش ۱۵ درصــدی تولید می 
انجامــد و عواملــی نظیــر ســختی کار، عدم 
رغبــت جوانــان بــه ایــن شــغل، بــالا بودن 
ســن بهره برداران، هزینــه بالا و عدم توجیه 
اقتصادی در کشت سنتی برنج موجب شده 
تا شالیکاران از ورود ماشین آلات تجهیزات 

مکانیزه کشت برنج استقبال کنند.
مزیت های نشاکاری مکانیزه در حالی است 
کــه افزایش قــرارداد های بانک نشــاء برنج 
مازنــدران ســبب نگرانــی جدی کشــاورزان 
شــده اســت درحالــی اســت کــه عمــده این 
بانک هــا به خصــوص خرید دســتگاه های 
نشا کار با دریافت تسهیلات کم بهره دولتی 
عملیاتــی شــده اســت، بنابراین کشــاورزان 

خواستار نظارت بر این واحد هستند.
فعالیــت نشــا کاری ســنتی علاوه بــر این که 
بایــد بــرای هر هکتــار حــدود ۳۰۰ متر مربع 
خزانه آماده ســازی شــود، برای نشا کاری هر 
هکتار شــالیزار نیــز به ۱۵ کارگر نیاز اســت که 
صبحانــه، ناهــار و عصرانه کارگــران نیز باید 
توسط کشــاورز تامین شــود. در صورتی که با 

یک دســتگاه نشــا کار از ســوی یک نفر بدون 
دخالت کشــاورز در کمتر از چهار ساعت نشا 

کاری انجام می شود.

افزایــش قیمت نهاده های کشــاورزی • 
مازندران

افزایش هزینه هــای تولید برنج فقط منوط 
بــه قرارداد بانک نشــا نیســت، بررســی های 
میدانی نشــان می‌دهد از آن جایی که شخم 
و شیار زمستانه در ســال زراعی جاری شروع 
شــده اســت کشــاورزان بایــد بــرای شــخم و 
شــیاروآب تخــت کــردن چهــار مرحلــه ای 
بــه ازای هــر هکتــار ۱۵ تــا ۱۷ میلیــون تومان 
دستمزد پرداخت کردند. مبلغی که نسبت 
به ســال گذشــته حــدود پنج میلیــون تومان 

بیشتر از سال گذشته است.
از سوی دیگر اگرچه انواع کودهای شیمیایی 
برنجکاران ســال زراعی جاری از سوی جهاد 
کشــاورزی تامین و توزیع نیز شــده اســت اما 
طبق اعلام رسمی مدیریت شرکت خدمات 
حمایتی کشــاورزی مازنــدران کشــاورز برای 
دریافــت کودهــای شــیمیایی اوره، پتــاس و 
فسفر به عنوان کود پایه برای هر هکتار حدود 

۶ میلیون تومان پرداخت کرده است.
بــه طــور یقین امســال هزینــه هــای آبیاری، 
سمپاشــی علیه آفات و بیماری های برنج از 
جمله کرم ســاقه خوار و بلاست و همچنین 
برداشــت و  نهایــت  و در  عملیــات وجیــن 
پرداخت کارمزد تبدیل شالی به برنج سفید 
نیــز بیشــتر از ســال گذشــته خواهــد بــود که 

کشاورز باید متقبل شود.
نکته قابل توجه در هزینه و فایده برنجکاری 
در شــمال این اســت کــه معیشــت و درآمد 
اصلــی کشــاورزان بــه تویلد محصــول برنج 
اســت، محصولــی کــه طبــق اعــام رســمی 
کارشناســان جهــاد کشــاورزی تــا ۴۰ درصــد 
درآمــد بایــد بایــت هزینــه تولید کم شــود و 
مابقی برای امر و معاش یکساله آنان است.

بنابرایــن همواره کشــاورز به محــض این که 
برنج خــود را با هزاران دردســر به خصوص 
اســترس هــای ناشــی از شــرایط آب وهوایی 
برداشــت می کند، همان موقع به دلیل نیاز 
نقدینگی هر قیمتــی که در وضعیت عرضه 
فراوان محصول رقم بخورد، کشاورز ناچار به 

عرضه و فروش است.
اســتان مازنــدران ۲۳۰ هــزار هکتــار زمیــن 
شالیزاری دارد که سالانه با تولید بیش از یک 
میلیون تن برنج سفید، ۴۲درصد برنج مورد 

نیاز کشور را تامین می کند.
رونــد کشــت برنــج در مازنــدران از اواســط 
اســفند هر ســال بــا خیســاندن بــذر و خزانه 
گیری آغاز می شــود و با انجام نشاء از اواسط 
فروردیــن، از نیمــه دوم تیرمــاه بــه مرحلــه 
برداشت می رسد. بر اســاس اعلام سازمان 
جهاد کشــاورزی مازندران هــم اکنون حدود 
۳۰درصــد اراضی شــالیزاری اســتان شــخم 
و شــیار، شــده است و شــماری از شــالیکاران 
معمولا با هــدف انجام کشــت دوم در حال 

انعقاد قرارداد با بانک نشا هستند.

لیتوگرافی و چاپ: تکتم

مدیر کل بیمه سلامت استان مازندران:

 هدر رفت منابع ملی
باتشخیص نادرست پزشک

مدیر کل بیمه ســامت اســتان مازندران گفت: کرد: با توجه به بررســی های 
پژوهشی انجام شده در هشت مطالعه در مورد تجویز آلبومین، مشخص شد 

که ۷۷ درصد تجویز آلبومین در مراکز درمانی، نامناسب است.
ذوالفقار تقوی در نشست کمیته ارزیابی علمی تخصصی باعنوان اجرای"شیوه 
نامه تجویز منطقی داروی آلبومین دربیمارستان سوختگی شهیدزارع ساری 
" اعلام کرد: داروی آلبومین ضمن داشــتن هزینه بالا و مشــکلاتی که در تهیه 

و تامین آن وجود دارد، فاقد گایدلاین تجویز از سوی وزارت بهداشت است.
وی ادامه داد : همچنین براساس تحلیل اطلاعات آماری بیمه سلامت استان 

مازندران رتبه هفتم در کشور در مصرف آن دارد.
مدیر کل بیمه ســامت مازندران ادامه داد : از سال ۱۴۰۲ تاکنون مصرف این 

دارو رشد صعودی داشته است.
وی ضرورت اســتفاده از شــیوه نامه تجویز منطقی در مصرف داروی آلبومین 
و رعایــت اصول علمی در تجویز نســخه و رعایت حفظ نام کاربری پزشــکان 
معالــج )که در برخی مــوارد در اختیار افرادی غیر از پزشــک معالج مربوطه 
قرار می گیرد( در تجویز داروهای سرپایی در نسخه نویسی الکترونیک را مورد 
تاکیــد قرارداد. به گفته تقوی ، به جهــت جلوگیری از هرگونه هدر رفت منابع 
حوزه ســامت و جلوگیری از هرگونه سوء اســتفاده، اجرای مفاد شیوه نامه در 

زمان تجویز آلبومین در بیمارستان مطرح شد.

مدیر عامل آبفا مازندران:

مصرف آب در استان افزایش یافت
مدیر عامل آبفا مازندران گفت: در حال حاضر میانگین مصرف آب در مازندران 
افزایش صعودی دارد و برای مدیریت در تامین و توزیع آب شرب نیازمند صرفه 

جویی ۱۰ درصدی در مصرف آب هستیم.
بهزاد برارزاده  در گفت وگو با خبرنگاران با اشاره به میانگین مصرف آب در استان 
اظهــار داشــت: میانگیــن مصــرف آب در مازنــدران طی ســالهای گذشــته ۲۰ متر 
مکعــب در ماه برای هر خانــوار بوده در حالیکه هم اکنون میانگین مصرف ۱۱ متر 

مکعب در ماه است.
وی میانگین ســرانه مصرف آب در شــهرها را ۱۹۱ لیتر و در روستاها ۲۱۰ لیتر اعلام 
کرد و افزود: نسبت به میانگین مصرف کشوری و جهانی روند تصاعدی داریم لذا 
۱۰ درصــد کاهــش مصرف را به عنوان هدفی جدی در نظر گرفته‌ و تلاش داریم با 

پیاده سازی راهکارهای فنی و نیز فرهنگسازی به این مهم دست یابیم.
برارزاده تصریح کرد : هر خانوار مجاز به مصرف روزانه ۱۲۰ لیتر آب است و اگر هر 
مشــترکی بیش از حد مجاز مصرف کند، قیمت آب بــه صورت صعودی افزایش 

می‌یابد اما اگر مصرف کمتر از حد مجاز داشته باشد، پاداش دریافت خواهد کرد.
مدیــر عامــل آبفا مازندران ،هدر رفت آب در اســتان را یکــی از دلایل مهم کاهش 
ذخایر در ســطح اســتان خواند و گفت: ۲۴ هزار کیلومتر شــبکه و خطوط انتقال در 
سراســر مازندران وجود دارد که ۵۰۰۰ کیلومتر از آن فرسوده است و از مجموع آب 

تولیدی ۳۲ درصد به صورت هدررفت از دسترس خارج می شود.
برارزاده با اعلام رفع سالانه ۱۲۵ هزار متر شکستگی در شبکه‌های آب گفت: از ۳۰ 
درصد هدر رفت آب ۱۴ درصد به صورت هدر رفت واقعی )شــامل شکســتگی‌ها( 
و ۱۶ درصد هدررفت ظاهری )شــامل کنتورهای خــراب، فلوترهای ناکارآمد و ....( 
است. وی ادامه داد: در حال حاضر ۶۶۰ هزار متر مکعب مخزن ذخیره در سطح 
استان وجود دارد که باید به یک میلیون متر مکعب افزایش یابد و ضروری است 
هر مشــترک ۵۰۰ تا ۷۰۰ لیتر مخزن ذخیره در منزل داشته باشد و آبفا نیز موظف 
است برای هر مشترک این حجم را فراهم کند که بر این اساس در شرایط پدافند 
غیرعامــل و در صــورت بــروز بحران، تا ۴۸ ســاعت مشــکلی در تأمیــن آب وجود 
نخواهد داشــت. مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب مازنــدران در پایان این گفتگو 
بــه پویش »هــر خانه یک مخزن« تاکید کــرد و گفت: این مهم بایــد به عنوان یک 

مسئولیت اجتماعی جدی گرفته و نهادینه شود.

مدیرکل انتقال خون مازندران:

۱۱۲ هزار واحد خون اهدا شد
 مدیرکل انتقال خون مازندران از اهدای بیش از ۱۱۲ هزار واحد خون در استان طی 
۱۰ ماه امسال خبر داد و گفت: با توجه به محدودیت نگهداری خون و نیاز مستمر 

مراکز درمانی، مشارکت شهروندان لازم است.
عبدالله محمدی فیروزجایی اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان دی‌ماه، ۱۳۱ 
هزار و ۸۰۷ نفر به مراکز ثابت و تیم‌های ســیار انتقال خون اســتان مراجعه کردند 
که از این تعداد، ۱۱۲ هزار و ۷۷۵ نفر موفق به اهدای خون شدند. وی با بیان اینکه 
بخش قابل توجهی از اهداکنندگان را افراد مستمر تشکیل می‌دهند، افزود: در این 
مــدت ۱۴ هــزار و ۴۴۸ نفر اهداکننده بار اول، ۶۶ هزار و ۶۱۵ نفر اهداکننده مســتمر 
و ۳۱ هــزار و ۷۱۲ نفر اهداکننده با ســابقه در اســتان ثبت شــده‌اند. مدیرکل انتقال 
خون مازندران با اشــاره به رشــد مشــارکت بانوان در این اقدام خیرخواهانه گفت: 
ســه هــزار و ۵۷۷ نفر از اهداکنندگان خون را بانوان تشــکیل می‌دهنــد که این رقم 
نسبت به مدت مشــابه سال گذشته ۱۶ درصد افزایش داشته است. وی همچنین 
از رشــد ۹ درصدی اهداکننــدگان بار اول خبر داد و ادامــه داد: با توجه به وجود ۴۷ 
مرکــز درمانی و حدود ۱۴ هزار بیمار خاص در اســتان، از جمله ۲ هزار و ۵۰۰ بیمار 
تالاسمی، نیاز مازندران به خون و فرآورده‌های خونی همواره بالاست به‌گونه‌ای که 

حدود ۴۰ درصد خون‌های اهدایی صرف درمان بیماران تالاسمی می‌شود.

رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان مازندران تأکید کرد

ناترازی آب و انرژی از چالش‌های توسعه استان

مدیرکل ارتباطات و فناوری استان اعلام کرد

حل مشکلات ارتباطی ۱۵۰ منطقه جاده‌ای و 
روستایی مازندران در پی بارش برف

جزئیات مراحل ثبت‌نام نگرانی شالیکاران از قراردادهای نجومی بانک نشاء برنج در مازندران
افراد به عنوان سرپرست 

برای دریافت کالابرگ
افــرادی کــه در ســامانه شــمیم بــه عنوان 
سرپرست شناخته نمی‌شوند، ابتدا باید با 
simin.hadafmandi. مراجعه بــه آدرس
ir خود را به عنوان سرپرست معرفی کنند.
کالابــرگ  جدیــد  مرحلــه  آغــاز  از  پــس 
الکترونیــک بــه مبلغ ماهانه یــک میلیون 
تومان، پرسش‌های بسیاری برای خانوارها 
پیــش آمــد. یکــی از پرســش‌های متداول 
مربوط به افرادی اســت که کالابرگ آن‌ها 
شــارژ نشــده و درخواســت دریافــت یارانه 

غیرنقدی را دارند.
اعــام وزارت تعــاون، کار و رفــاه  بــر  بنــا 
اجتماعــی، تمــام خانوارهــای ایرانــی بــه 
اســتثنای کســانی کــه در دولت‌هــای قبل، 
انصــراف  یارانــه  دریافــت  از  خودشــان 
داده‌اند، مشــمول یارانه غیرنقدی شــده و 

کالابرگ آن‌ها شارژ شده است.
در ادامــه اعلام شــد کســانی کــه متقاضی 
دریافــت کالابــرگ هســتند و اعتبــار آن‌ها 
شــارژ نشده است، باید وارد سامانه شمیم 
شــده و در آنجا درخواست خود را مبنی بر 

دریافت کالابرگ ثبت کنند.
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی اعلام 
کرد مسئولیت ثبت‌نام خانوارها و رسیدگی 
به درخواست‌های مرتبط با اصلاح یا رفع 
مغایرت طبق قانون در ساختار خانواده، بر 
عهده دو سازمان هدفمندســازی یارانه‌ها 
)simin.hadafmandi.ir( و ســازمان ثبت 

احوال )ncr.ir( به‌صورت مشترک است.
در تشریح مراحل ثبت‌نام این افراد عنوان 
شده اســت کســانی که در دهک دهم قرار 
گرفته‌انــد و خــود از دریافــت یارانــه نقدی 
انصــراف داده‌انــد، بــا مراجعه به ســامانه 
شــمیم و ثبت درخواســت بــرای دریافت 
کالابــرگ )یارانه غیرنقــدی( می‌توانند به 
فهرســت یارانه‌بگیــران غیرنقــدی افزوده 
شوند. دسته دوم، افرادی هستند که به هر 
دلیلی در سامانه شمیم به‌عنوان سرپرست 
شناخته نمی‌شوند؛ بنابراین مجاز به ثبت 
درخواست خود نیستند. آن‌ها ابتدا باید با 
simin.hadafmandi. مراجعه بــه آدرس
را به‌عنــوان سرپرســت ثبت‌نــام  ir خــود 
کنند. تأکید می‌شــود این ثبت‌نام به‌عنوان 
سرپرســت خانــوار بایــد بــا شــماره همراه 
فرد مذکور انجام شــود. پــس از ثبت افراد 
از  اطلاعــات  ایــن  سرپرســت،  به‌عنــوان 
ســازمان هدفمندی بــه وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی ارســال می‌شود. در ادامه، 
وزارتخانــه مبــادرت بــه دهک‌بنــدی ایــن 
افراد کرده و ســپس مجدداً افراد به همراه 
دهک آن‌ها به سازمان هدفمندی معرفی 
می‌شوند. پس از طی شــدن مراحل فوق، 
افرادی که به‌عنوان سرپرست خانوار ثبت 
شــده‌اند، می‌توانند در نهایــت با مراجعه 
به سامانه شمیم، درخواست خود را مبنی 
بــر دریافت کالابرگ ثبت کرده و مشــمول 

دریافت یارانه غیرنقدی دولت شوند.


